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عقب نشینی برخی بانک ها از پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن؛

اعتبار 400هزار میلیارد ریالی 
تمام شد؟
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امنیت و ثبات
غلامرضا فدایی

امنیـت اساسـی ترین مقولـه در زندگی و به ویژه در حکمرانی در کشـورها اسـت. بدون 
آن نمی تـوان کاری انجام داد.

مؤمـن امنیتـش را از خـدا و یـاد او مـی گیـرد و چنانچـه راه را درسـت انتخـاب کـرده 
باشـد، تندبادهـای حـوادث نمـی توانـد او را از پـای درآورد. امنیت انواع و اقسـامی دارد 
امـا مهمتریـن آن در میـدان یـا بـه پشـتوانه آن ایجاد می شـود. امنیت سیاسـی پس از 
آن مـی آیـد. اگـر قـدرت و اقتـدار نباشـد هیچ کشـوری نمی توانـد در چانـه زنی های 
سیاسـی از موضـع قـدرت صحبـت کنـد و لاجرم مقهـور قدرتهـای زورگو خواهد شـد. 

امنیـت هـای دیگـر در صـورت داشـتن برنامه پـس از آن رخ مـی نمایند.
اولیـن نتیجـه داشـتن امنیـت ایـن اسـت کـه بایـد در همه مسـایل و بـه ویژه مسـایل 

اقتصـادی ثبـات بیـاورد. ثبـات اگـر نباشـد بـاز امنیـت را بـه خطر می انـدازد.
امنیـت در برابـر خـوف اسـت . وقتی ترس باشـد انسـان عجولانـه تصمیم مـی گیرد و 
ایـن در گفتـار، رفتـار، قانونگـذاری و حتـی قضـاوت او تأثیر می گـذارد. اما اگـر امنیت 
و ثبـات باشـد، آینـده قابـل پیش بینـی و تصمیمگیـری هـا بخردانه و بر اسـاس تعقل 

خواهـد بود.
اگـر بـه کشـورمان بنگریـم نـه تنهـا در ایـن دولت بلکـه در اغلـب دولتهای گذشـته با 
آنکـه امنیـت در حـد مطلوبـی بوده اسـت اما نتوانسـته ثبـات بیاورد. شـدت و ضعف آن 
بسـته بـه سیاسـتهای دولتهـا دارد. نمونـه آن مسـابقات در گرانفروشـی، کم فروشـی و 

احتـکار اسـت که بـه خاطـر عدم ثبات اسـت.
هـم اکنـون ایـن بـی ثباتـی را در خرید و اجـاره مسـکن، در افزایش بی حـد بنگاههای 
معامـلات و نـرخ هـای آنچنانـی فروشـندگان املاک، در سـاخت مسـکن که مـردم از 
افزایـش قیمتهـا بـه ویـژه در نازک کاری آن به سـتوه آمـده اند، در مسـابقه برای خرید 
کالا توسـط مـردم بـه خاطـر اینکه ثباتـی در قیمتها نمی بیننـد، در توجیه فروشـندگان 
نسـبت بـه افزایـش قیمت کالاهایشـان و تـرس خریـداران از اینکه مبادا بـا افُت ارزش 
پـول ملـی دیگـر نتواننـد کالای مـورد نظـر خـود را بـه دسـت بیاورنـد، و بسـیاری از 
مسـایل و مـوارد دیگـر کـه عـدم ثبات نسـبت بـه هزینه ها و حتـی کمکها عـده ای را 

اسـت. کرده  نگران 
ایـن عـدم ثبـات قیمت هـا به خوبـی خـود را در تعدیل پروژه ها و کسـر بودجه نشـان 
مـی دهـد. همـه از فـردا می-ترسـند، پـول نقـد خود را بـه کالا تبدیـل می کننـد و به 

احتـکار آنها دسـت مـی زنند. این بسـیار ناخوشـایند و خطرناک اسـت!
ناراضـی کـردن اقشـار گوناگـون بـدون نشـان دان شـاخص های درسـت و مـردم باور 
از پیشـرفت، ره بـه جایـی نخواهـد بـرد، بلکـه عرصـه را بـر مجریان اصـلاح گر تنگ 

خواهـد کرد.
چشـم اسـفندیار )پاشـنه آشـیل( دولت فعلی در آسـتانه اولین سـال اسـتقرار آن همین 
اسـت. بایـد تعارف را گنار گذاشـت. چشـم فتنـه را کـور و افرادخاطی را بـدون اغماض 
معرفـی و تنبیـه کرد و الا چشـم مردم کور خواهد شـد. بـا آنکه امنیت در کشـور برقرار 

اسـت امـا نبـود ثبات همـه را نگران کرده اسـت! سـؤال این اسـت که
آیا آنهایی که امنیت ایجاد می کنند نمی توانند ثبات ایجاد کنند؟

آیا آنها نمی خواهند یا به صلاح نمی دانند؟
آیا منافع عده ای در کار است که نمی توانند نام آنها را افشا و تعقیب کنند؟

آیـا بانکهـا و بانـک مرکـزی کـه رکـن مهـم تولیـد نقدینگـی هسـتند در ایـن زمینـه 
اند؟ مقصـر 

آیـا ایـن مـردم انـد کـه همـکاری نمـی کنند و اگـر هسـتند کـدام قشـرمردم؟ از کلمه 
مردم بسـیار سـوء اسـتفاده می-شـود.

آیـا آقـای رییـس جمهـور بعضاً افراد خـوب ولی تازه کار بـی تجربه را بر سـر کار آورده 
و مجلـس هـم به خاطـر همراهی بـا آنها موافقت کرده اسـت؟

آیا این عدم ثبات به مسایل خارجی ربط دارد؟
مگـر بـه حـق رییـس جمهور نگفـت که مـی خواهیم مسـایل اقتصـادی را به مسـایل 
خارجـی گـره نزینـم؟ ولـی الان چنیـن تلقـی می شـود که بیش از گذشـته به مسـایل 

خارجـی گره خورده اسـت!
وقتـی شـعار مبـارزه بـا امریـکا داده می شـود واقعـاً چندش آور اسـت که هـر لحظه به 
خاطـر نوسـان قیمـت ها تصاویـر دلارهـای امریکایـی در سـیمای جمهوری اسـلامی 

نمایـش داده شـود و مبـادلات را بر اسـاس دلار تقویـم کنند.
آیـا ارتبـاط با کشـورهای همسـایه که بسـیار سیاسـت خوبی اسـت )ولـی در عین حال 
ممکن اسـت شـکننده باشـد( نمـی تواند معامـلات، حد اقل بخشـی از آن را بر اسـاس 

ارزهـای طرفیـن حل کنـد؟ آیا این کار خیلی مشـکل اسـت؟
آخـر مگـر روسـیه وابسـتگی خودشـان را بـه دلار کـم نکرده اسـت؟. مگـر ارزش پول 
روسـیه، بـا آنکـه در جنـگ و تحریم اسـت افزایش پیـدا نکرد؟ اگـر ما با آنها دوسـتیم، 
یـا آنهـا بـا ما، چـرا از روش آنها درس و مشـاوره نمـی گیریم؟ ارتقـای ارزش پول ملی 
و حفـظ آن از اساسـی تریـن مسـایل اسـت. ایـن هم بـه دولـت و هم بـه مجلس ربط 
دارد. طرحهـای خلـق السـاعه و بـدون کارشناسـی از تـرس اینکه چنین و چنان نشـود 

مشـکلی را حل نمـی کند.
دل بسـتن بـه رفـع تحریم هـا به نظـر دور از انتظار اسـت مگر اینکه یک طـرف کوتاه 
بیایـد. اگـر ایـران کوتاه بیاید در واقع از حقوق از دسـت رفته خود دسـت کشـیده اسـت 
و اگـر امریـکا کوتـاه بیایـد از زورگویـی خـود کمی کاسـته اسـت و امریـکا هرگز نمی 
خواهـد چنیـن کند چون مجلس آن کشـور دسـتش را بسـته اسـت. پس فکـری داخلی 
کنیـد و بـا اتـکا بـه سیاسـت داخلی خـود سیاسـت خارجـی را بنا کنیـد و گر نـه دیر یا 
زود تسـلیم اسـت و آنوقـت بـه حـد اقـل راضـی خواهید شـد و آنوقـت برجـام ذلت بار 

دیگـری رقم خواهـد خورد!
اینکـه چـرا عـده ای فقـط از ایـران مـی خواهنـد کوتـاه بیاید غیـر از منطـق »مگر که 

آن زور چـه زور پر زوری باشـد« نیسـت!
شـما در بـاغ سـبز از پیشـرفت و تقویـت پـول ملـی بـا برنامه ریزیهای درسـت نشـان 
بدهیـد قطعـاً مـردمِ واقعـی همـکاری خواهنـد کرد. تعلـل و تأخیـر جایز نیسـت که به 

قـول معـروف زود دیـر می شـود!

خبر

تراکنش  ۸۳ میلیاردی برای رمزارز یوان
 ،e-CNY ،بانـک مرکـزی چین اعلام کـرد که تراکنش هـای ارز دیجیتالی فیـات چین
تـا پایـان ماه مه سـال جاری بـه 83 میلیارد یـوان )حـدود 1۲.33 میلیـارد دلار آمریکا( 
رسـیده اسـت. زو لان، یکـی از مقامات بانک خلـق چین در کنفرانـس مطبوعاتی گفت 
کـه در مجمـوع ۲۶۴ میلیـون تراکنـش یـوان دیجیتال در این دوره انجام شـده اسـت. 
چاینـا نیـوز بـه نقـل از وی نوشـت: تـا 31 مه، نزدیـک بـه ۴.5۷ میلیون مرکـز تجاری 
بـرای پرداخـت یـوان دیجیتـال در دسـترس بودنـد. زو افزود کـه بانک مرکـزی دامنه 
برنامه های آزمایشـی خود را بیشـتر گسـترش می دهد، سـاخت سـناریوهای آزمایشـی و 

همکاری هـای بین المللـی را بـرای تقویت یـوان دیجیتـال در نظر دارد.

 تورم دورقمی
 در بیش از یک سوم اتحادیه اروپا

ایرنـا نوشـت: افزایـش هزینه هـای انـرژی بیشـترین تأثیر را بـر کشـورهای نزدیک به 
مرزهـای روسـیه داشـته اسـت. به عنـوان مثـال، تـورم در اسـتونی کـه قبلًا خـود را از 
گاز روسـیه کنـار گذاشـته بـود، امـا اکنـون در معرض نوسـانات بـازار در قیمـت انرژی 
اسـت بـا نـرخ چشـمگیر سـالانه ۲1.۹ درصـد افزایش یافته اسـت کـه تقریبـاً دو برابر 
11 درصـد ثبت شـده در ژانویـه اسـت. آمارهـا نشـان می دهـد تـورم دو رقمـی اکنـون 
بـه بیـش از یک سـوم اتحادیـه اروپـا شـیوع پیـدا کرده و بـا ادامـه این شـرایط احتمال 

گسـترش بیشـتر آن نیز وجـود دارد.

تکرار جریان سازی برجامی اروپایی ها؛

بازی باخته کاخ الیزه!
کاترین کولونا، وزیر امور خارجه جدید فرانسه 
مدعی شده است که تنها چند هفته تا پایان 
فرصت احیای برجام باقی مانده است.وی در 
صحبت با قانونگذاران فرانســوی افزود که 
»این وضعیت دیگر قابل تحمل نیســت.« 
وی ایــران را بــه اســتفاده از تاکتیک های 
تاخیری و بازگشــت به مواضع توافق شــده 
قبلی در مذاکرات دوحه متهم کرد و در عین 
حال گفت که این کشــور برنامه غنی سازی 
اورانیوم خود را ادامــه می دهد.کولونا گفت: 
»هنوز فرصتی وجود دارد که ایران در نهایت 
درباره توافق تصمیم بگیرد اما زمان در حال 

تمام شدن است.«
وی مدعی شد  که اگر ایران به مسیر کنونی 
خود ادامه دهد در آستانه تبدیل به یک کشور 
دارای تسلیحات هســته ای می شود.    این 
مقام فرانســوی بار دیگر تاکید کرد: »زمان 
در حال سپری شدن است. تهران باید این را 
درک کند.« وی در عین حال اظهار داشــت  
ایالات متحده  انتخابات میــان دوره ای  که 

امضای توافق را سخت تر می کند.دور جدید 
مذاکرات غیرمســتقیم تهران و واشــنگتن 
برای حل و فصل مســائل باقی مانده میان 
دو کشــور در مورد چگونگی احیای برجام و 
با میانجی گری اتحادیه اروپا پس از توقف3 
ماهه برای نخســتین بار در قطر برگزار شد، 
مذاکراتی کــه به گفته مقامــات اروپایی و 

آمریکایی بدون نتیجه به پایان رسید.
در خصــوص اظهــارات و مواضع طرفهای 
فرانسوی نکاتی وجود دارد که نمی توان به 
سادگی از کنار آنها گذشت. واقعیت امر این 
است که فرانســوی ها در جریان برگزاری 
سلســله مذاکرات هســته ای طی بیش از 
یکســال اخیر در یک دور باطل و تسلســل 
تکراری حرکــت کرده اند. همین مســئله 
سبب شده است تا پاریس، به جای کاتالیزور 
و عامل تســریع کننده، به عامــل بازدارنده 
مذاکرات تبدیل شود. با این حال بهتر است 
فرانســوی ها این واقعیت را درک کنند که 
تکــرار این دور باطل خودخواســته در برهه 

حساس و سرنوشت ســاز کنونی برای آنها 
بسیار دردسرساز خواهد شد! 

مقامات اروپایــی در مواضع خود مدعی می 
شــوند که خواســتار حفظ توافق هسته ای 
و رفــع تحریم های ایران هســتند، اما پای 
از تهران درخواســت  میز مذاکرات صراحتا 
امتیازات حقوقی و فنی بیشــتر»حتی بیشتر 
ازآنچه در برجام مقررشــده است« می کنند. 
به عبــارت بهتر، آنهــا در صددند »محتوا« 
را فدای » زمــان » و » واقعیت » را فدای 
» هیجان کاذب« کننــد. رمز ضرب الاجل 
ســازی های گوناگون مقامــات غیر نیز در 
همین ماجرا و حقیقت نهفته است. فرانسوی 
هــا بارها از تعهد خود به توافق هســته ای 
ســخن گفته اند و این همــان پیش فرض 
غلطی اســت که پاریس و دیگــر بازیگران 
اروپایی از آن به مثابه یک ســنگ بنا برای 
ضرب الاجل سازی های برجامی متعدد خود 
استفاده کرده اند!  اگر اتحادیه اروپا  واقعا به 
برجام متعهد است دلیل همراهی تروئیکای 

اروپایی با دولت ســابق آمریکا در راســتای 
تحمیل تعهدات موشــکی و نظامی و دائمی 
کردن محدودیت های هســته ای ایران »از 
طریق حذف بند غروب آفتــاب در برجام« 
چه بود؟ چــرا مقامات اروپایی با خرید زمان 
و بی تعهدی مطلــق»در قبال رفع نیازهای 
اقتصــادی حداقلــی ایران«زمینــه را برای 
پیشبرد استراتژی فشار حداکثری کاخ سفید 

علیه ایران فراهم ساختند؟
فراتــر از آن، تروئیکای اروپایی بهتر اســت 
به این ســوال مهم پاسخ دهند که در طول 
ادوار گذشــته و اخیر  مذاکرات اخیر در وین 
چه اقدام موثری در خصوص »احیای واقعی 
برجام« صورت داده اند.دســتگاه دیپلماسی 
و سیاست خارجی کشــورمان طی سالهای 
پس از انعفاد توافق هســته ای تاکید کرده 
است که اروپاییان به عنوان » امضا کنندگان 
برجام« و نه » واسطه گران مذاکرات ایران 
و آمریــکا« باید نقش خــود را ایفا کنند. اما 
مقامات فرانســوی، آلمانی و انگلیســی این 

نقش آفرینی حقوقــی را به صورت عامدانه 
فرامــوش ســاخته اند. بهتر اســت مقامات 
اروپایــی این حقیقت را بدانند که ملت ایران 
متعاقب رفتارهای غیرحقوقی ســران ســه 
کشور آلمان، انگلیس و فرانسه در مذاکرات 
موسوم به»احیای برجام« آن ها را امروز  به 
مثابه یک»متغیر مستقل«در نظام بین الملل 
قلمداد نمی کننــد. در این معادله، بازیگران 
اروپایی متغیری وابســته به آمریکا محسوب 
می شــوند بهتر اســت مقامات فرانسوی، 
آلمانــی و انگلیســی جملگی ایــن حقیقت 
محض را متوجه باشــند که بازی مطلق آنها 
در زمین واشــنگتن و تل آویو، نتیجه ای جز 
از بین رفتن توافق هســته ای و بسته شدن 
پرونده مذاکــرات و در نهایت، بــروز آثارو 
تبعات ســخت آن برای غرب نخواهد شد! 
آری ! زمان کوتاه اســت اما نه برای ضرب 
الاجل تصنعی اعلام شده از سوی فرانسوی 
ها بلکه برای اصلاح رفتار برجامی خطرناک 

غرب!

دیدگاه

شمخانی به الهام علی اف چه گفت؟
علی شــمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شــورای 
عالی امنیت ملی کشورمان که به باکو سفر کرده است صبح 
امــروز جمعه با الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان دیدار 

و گفتگو کرد.
بــه گزارش ایلنا، دریابان شــمخانی در این دیدار با تاکید بر 
اهمیت روابط دو کشــور دوســت و برادر ایران و جمهوری 
آذربایجــان تصریح کــرد؛ جمهوری اســلامی ایران هیچ 
محدودیتی برای ارتقاء روابط و همکاری های همه جانبه با 

جمهوری آذربایجان ندارد.
شمخانی افزود: اولویت ما به ویژه در دولت سیزدهم تعمیق 
و گسترش روابط با همسایگان است و در این چارچوب اراده 
ی قاطع کشورمان افزایش هرچه بیشتر مناسبات صمیمانه با  

آذربایجان به عنوان کشــور همسایه مسلمان و شیعه مذهب 
در همه زمینه ها است.

دبیر شــورای عالی امنیت کشــورمان ملی خطاب به رئیس 
جمهور آذربایجان گفت؛ ما در 30 ســال گذشــته همکاری 
بســیار خوبی با جمهوری آذربایجان داشته ایم به طوری که 
مرحوم پدرتان حیدر علی اف همواره از این روابط و همکاری 

ها به نیکی یاد می کرد و بر توسعه آن تاکید داشت. 
وی افــزود: در دوره جنــاب عالی هم روابط  دو کشــور در 
شرایط مناســبی اســت و اطمینان داریم با توجه و اهتمام 
رهبران دو کشور این روابط به سطح ممتاز ارتقا خواهد یافت.
شــمخانی؛ پیوندهای تاریخی، فرهنگی و مذهبی دو ملت را 
انکار ناپذیر دانســت و تاکید کرد؛ باید دو کشــور در فضای 

اعتمــاد متقابل برای شناســاندن این میراث مشــترک به 
جهانیان تلاش کنند.دبیر شــورای عالی امنیت ملی بر عزم 
قاطع جمهوری اســلامی برای مقابله بــا بازیگرانی که در 
صدد تخریب روابط دو کشور هســتند تاکید کرد و افزود با 
کمک یکدیگر نباید اجازه دهیم هیچ عاملی  میان ما  فاصله 
بیاندازد. شمخانی در پایان گفت: امیدوارم در سفر آتی جناب 
عالی به تهران با مســاعی مشــترک دو کشور، زمینه شکل 

گیری جهش در روابط میان تهران - باکو فراهم شود
در این دیــدار الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان نیز در 
ســخنانی اظهار داشــت: روابط تهران و باکو بر اساس اراده 
قاطع رهبران دو کشور بدون تاثیر پذیری از فشار کشورهایی 
که مایل به مناســبات دوستانه و گرم ما نیستند با جدیت در 

حال پیشرفت است.
وی ریشــه های تمدنی، فرهنگی و دینی منحصر بفرد میان 
دو ملت را بستر بســیار مهمی برای غلبه بر موانعی که می 
تواند از شــتاب روابط میان ایران و آذربایجان بکاهد عنوان 
کرد و افزود: بعد از جنگ دوم قره باغ و بازگشــت سرزمین 
های اشغال شــده آذربایجان به وطن ،شرایط بسیار مناسبی 
برای بهره برداری از ظرفیتهای بالقوه مشترک در حوزه های 
ترانزیتی، نفتی،تجاری و انرژی فراهم شده که باید با مساعی 
مشــترک فعال شوند.رئیس جمهوری آذربایجان با دعوت از 
رییس جمهور کشورمان برای سفر به آذربایجان خاطر نشان 
کرد: بنده بارها به ایران امده ام و مجددا نیز برای پیگیری و 
تسریع در اجرای توافقات مشترک به تهران سفر خواهم کرد.

آقاتهرانی: هدف مجلس محدودکردن فضای مجازی نیست بلکه هدف 
اصلی صیانت از مردم است

رییـس کمیسـیون فرهنگـی مجلـس شـورای اسـلامی گفـت: مجلـس 
نمی خواهـد فضـای مجـازی را محدود کنـد بلکه هدف اصلـی، مدیریت و 
صیانـت از مردم اسـت. حجت الاسـلام مرتضـی آقاتهرانی عصر پنجشـنبه 
در همایـش ارائـه مطالبـات فرهنگی و اجتماعـی جوانان گلسـتانی، اظهار 
کـرد: موضـوع فضـای مجـازی در مجلـس بایـد دو ماهـه بـه نتیجـه می 
رسـید ولی برخی دلایل دو سـال مانع از آن شـده اسـت. رییس کمیسیون 
فرهنگـی مجلـس شـورای اسـلامی بـا بیـان اینکـه مـا هـم ماننـد مردم 
بـرای فرزنـدان و نوه هایم در فضـای مجازی دغدغـه دارم، افزود: مجلس 
دنبـال محدودیـت فضـای مجـازی و صفحـات اجتماعـی نیسـت بلکـه 
هـدف اصلـی، مدیریـت و صیانـت از مـردم بـه خصـوص جوانـان اسـت. 
وی بـا بیـان اینکـه مـردم کـه به جمهـوری اسـلامی رای دادنـد و اکنون 
خواسـته هایی دارنـد، ادامـه داد: مـا بایـد خواسـته هـای مـردم را محقـق 
کنیـم. آقـا تهرانـی بـا بیـان اینکـه کـم کاری و نقـص در کارهـا را قبـول 
داریـم، تصریـح کـرد: مجلـس وظیفـه اجرایی نـدارد بلکـه بایـد قانون را 
درسـت تصویـب کنیـم و نظارت بـر اجرای صحیح قوانین داشـته باشـیم.

شبکه نسیم: حذف اسم »وریا« سلیقه و نظر تیم تولید برنامه 
»خندوانه« بود

شـبکه نسـیم بـه حواشـی مربـوط بـه حـذف نـام وریـا غفـوری واکنـش 
نشـان داد. برنامـه قاتـی بـازی خندوانه شـب گذشـته حواشـی خاص خود 
را داشـت و حـذف نـام وریـا غفـوری امـروز به موضـوع مهمی در رسـانه 
هـا تبدیل شـد. حـالا روابط عمومی شـبکه نسـیم بـا انتشـار اطلاعیه ای 
بـه ایـن موضـوع پرداختـه اسـت:در پـی رویـداد پخش شـده در مسـابقه 
»قاتـی بـازی« در برنامـه »خندوانه« شـب گذشـته ، پنجشـنبه ۲3 تیرماه 
، بـه اطـلاع مخاطبـان گرامـی و فهیم شـبکه نسـیم می رسـانیم که این 
شـبکه هیـچ گونـه محدودیـت و ممنوعیتی در پخش اسـامی فـرد خاصی 
نداشـته و تصمیم اتخاذ شـده، سـلیقه و نظـر تیم تولید برنامـه »خندوانه« 
بـوده و هیـچ گونـه ارتباطی با سیاسـت های سـیما و شـبکه نسـیم ندارد.

جناب خان به جای رامبد جوان بابت سانسور وریا غفوری عذرخواهی 
کرد

برنامـه  در  جناب خـان  محبـوب  شـخصیت  صداپیشـه  بحرانـی،  محمـد 
خندوانـه، نسـبت به اتفاقات شـب گذشـته ایـن برنامه واکنش نشـان داد. 

بحرانی در متن اسـتوری اینسـتاگرامی اش نوشـت: »اتفاقی که دیشـب در 
برنامـه خندوانـه افتاد اتفاق بسـیار ناخوشـایندی بود. این اتفاق ناخوشـایند 
بـه عقیـده مـن حتمـا شایسـته یـک عذرخواهـی اسـت. هرچنـد بنـده در 
هنـگام ضبـط بخـش مسـابقه در برنامـه دیشـب حاضـر نبـودم کـه اگـر 

حاضـر می بـودم حتما ری اکشـن نشـان مـی دادم.

سخنگوی نیرو های مسلح: یاد خیس شدن شلوار نظامیان تان در خلیج 
فارس بیفتید

سـردار سـرتیپ پاسـدار ابوالفضـل شـکارچی سـخنگوی ارشـد نیروهـای 
مسـلح جمهـوری اسـلامی ایـران، درپـی ادعـای جوبایـدن در اسـتفاده از 
گزینـه »توسـل بـه زور« علیـه جمهـوری اسـلامی ایـران گفت: اسـتفاده 
رئیـس جمهـور مفلـوک آمریـکا و نخسـت وزیـر درمانـده رژیـم جعلـی 
صهیونیسـتی از عبـارت »توسـل بـه زور« را بـه حسـاب جنـگ روانـی، 
توهـم و خـواب آلودگـی مسـبوق بـه سـابقه آنـان می گذاریـم. وی افزود: 
بـه آن هـا گوشـزد می کنیـم، وقایـع گذشـته را یـک بـار مـرور کننـد؛ 
اشـغال لانـه جاسوسـی آمریـکا در تهـران، دفـن شـدن لشـکریان آمریکا 
در صحـرای طبـس، شکسـت قطعـی آمریـکا در تحمیـل 8سـال جنـگ 
علیـه ایران، فـرار بزرگ اشـغالگران آمریکایی از افغانسـتان، ویران شـدن 
پایـگاه آمریکایـی عین الاسـد، شـکار پیشـرفته ترین هواپیمای جاسوسـی 
آمریـکا در خلیـج فـارس، شکسـت خفت بار پـروژه آمریکایی لشکرکشـی 
داعـش در عـراق و سـوریه، شکسـت ذلت بـار آمریـکا و متحدانـش در 
مقابـل گـروه انصـارالله یمـن، شکسـت در جنـگ 33 روزه بـا حـزب الله 
لبنـان، شکسـت در جنـگ ۲۲ روزه با حماس در فلسـطین اشـغالی، انهدام 
مقتدرانـه پایـگاه جاسوسـی رژیـم جنایتـکار و کـودک کـش اسـرائیل در 
اربیـل، ویـران شـدن پایگاه هـای رژیم غاصـب صهیونیسـتی در ارتفاعات 
جـولان، خیس شـدن شـلوار نظامیـان آمریکایی در خلیج فارس، وحشـت 
و رعـب عمیـق نظامیـان آمریکایـی و صهیونیسـتی بـرای حضـور و تردد 
معمولـی در منطقـه بـه واسـطه آگاهی از عقوبـت ظلم و جنایاتشـان علیه 

بشـریت و ... .

امام جمعه موقت اصفهان: بچه ها با خواندن سرود »سلام فرمانده« 
گریه می کنند؛ رسیدن به چنین دستاوردهایی ساده نیست

سـید احمـد محمـودی امـام جمعـه موقـت اصفهـان بـا تاکیـد بـر اینکـه 
مـردم جهـان اکنـون بیـش از هر زمـان دیگـری محتاج عدالـت و ولایت 
هسـتند، تصریـح کـرد: نمونـه ایـن موضـوع را در سـرود جهانـی شـده 
»سـلام فرمانـده« مـی توان دیـد، مفهوم انتظـار برای مهدی کـه از غدیر 

سرچشـمه مـی گیـرد و می بینیم چگونـه بچه هایی بـا خواندن این سـرود 
گریـه سـر می دهنـد، رسـیدن به این چنین دسـتاوردهایی سـاده نیسـت و 

نشـان می دهـد کـه زمینـه ظهـور در حال فراهم شـدن اسـت.

احمد خاتمی: اکثر بی حجاب ها لقمه حساب و کتاب شده ندارند
سـیداحمدخاتمی عضـو هیـات رئیسـه مجلـس خبـرگان گفت: متاسـفانه 
و  اختلاس هـا  می گوینـد  برخی هـا  می شـود  مطـرح  مسـاله حجـاب  تـا 
دزدی هـا را ول کردیـد و بـه تـار مـوی زنـان چسـبیده اید؛ در حالـی کـه 
گنـاه، گناه اسـت و حقـوق نجومی و دزدی هم شـامل آن می شـود.حجت 
الاسـلام سـیداحمدخاتمی پنجشـنبه  شـب در جمـع بانوان فعـال فرهنگی 
قشـم بـا بیان اینکـه اکثـر بی حجاب ها لقمه حسـاب و کتاب شـده ندارند، 
افـزود: هـر گناهـی حتـی بی حجابی حـرام اسـت و خاسـتگاه بی حجاب ها 
معامـلات  اهالـی  یـا  بگیـران،  نجومـی  حقوق هـای  اختلاس گـران،  یـا 
خـلاف شـرعند و بسـیاری از بی حجاب ها به ایـن خانواده هـای غیرمتعهد 

بـاز می گردنـد.

صدیقی:دشمن مسئله حجاب را خاکریز خود قرار داده؛ می خواهد 
حرام زاده به وجود بیاورد

صدیقـی، امـام جمعـه موقـت تهـران گفـت: مقابله مـا تنها با بـی حجابی 
نیسـت بلکه مقابله با دشـمن اسـت که مسـئله حجاب و عفاف را خاکریز 
خـود قـرار داده و بـه دنبـال بـه هـم زدن نظـام خانـواده در ایران اسـت و 
می خواهـد حـرام زاده بـه وجـود بیـاورد و نظام عفـاف و حجابـی که برای 
آنـان ایـن همه شـهید و فداکار تقدیم انقلاب شـده اسـت را بـه هم ریزد.

ترکیه برای خرید گاز طبیعی مایع وام گرفت
شـرکت گاز دولتـی ترکیـه از دویچـه بانـک، وامی بـه مبلـغ ۹۲5 میلیون 
یـورو )۹۲۹ میلیـون دلار( بـرای تامیـن مالـی خریـد گاز طبیعـی مایـع 
)LNG( دریافـت می کنـد. این وام سـه سـاله بـه شـرکت گاز دولتی ترکیه 
)بوتـاس( امـکان می دهـد از صادرکننـدگان LNG در 10 کشـور از جملـه 
آمریـکا، الجزایـر و قطر LNG خریـداری کند. این وام توسـط دولت ترکیه 
ضمانـت شـده و میـزان آن ممکـن اسـت در آینـده افزایش پیـدا کند. این 
 LNG توافـق وام، نخسـتین وام بین المللـی شـرکت بوتـاس بـرای واردات
اسـت و اگرچـه تنهـا بخش کوچکـی از مصـرف گاز ترکیـه را تامین مالی 
می کنـد امـا راه را بـرای توافقهای مشـابه هموار کرده و بـه بوتاس امکان 
می دهـد منابـع عرضـه خـود را از صادرکنندگانـی ماننـد روسـیه و ایـران، 

متنـوع کند.

در حاشیه
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قیمت  طلا در دو هفته آینده کاهش می یابد

جزئیات واردات ۶۳۴ میلیون دلاری دارو

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: 
قیمت انس جهانی طلا در هفته گذشــته 100 
دلار کاهش یافت و بر این اســاس پیش بینی 
می شــود قیمت فلز زرد در داخل کشور طی دو 

هفته آینده افت داشته باشد. 
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، »محمد کشــتی آرای« روز جمعه اظهار 
داشت: ســیر نزولی قیمت جهانی طلا در هفته 
گذشته همچون هفته قبل ادامه داشت، به این 
ترتیب که هفته گذشــته کاهش 35 دلاری و 
هفته قبل از آن نیز ۶5 دلار کاهش قیمت و در 
مجموع بالای 100 دلار کاهش بها را داشتیم. 
به گفته وی، در آخرین معاملات روز گذشــته 
بهای انس جهانی به 1۷08 دلار رسید که افت 
105 دلاری بــرای قیمت جهانی طلاســت و 

دلایل خاص خود را دارد. 

کشــتی آرای تاکید کرد: البته باید توجه داشته 
باشــیم که این روزها در ایام قبل از ماه محرم 
قرار داریــم و تقاضا برای خرید طلا و ســکه 
افزایــش یافته و در نتیجــه قیمت طلا و انواع 
سکه حباب بالایی دارد و کاهش قیمت جهانی 

نتوانست بر این رشد تقاضا تاثیر بگذارد. 
وی ادامه داد: در آخرین معاملات، ســکه طرح 
قدیم 300 هزار تومان، ســکه طرح جدید 1۲0 
هزار تومان، نیم ســکه 50 هزار تومان افزایش 
قیمت هفتگی داشــتند که این رشد بها در واقع 

همان حباب قیمت ها بود. 
نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: 
گرچه شــاهد کاهش 100 دلاری قیمت انس 
جهانی طــلا بودیم اما هر گرم طلای 18 عیار 
و یک مثقال طلای آب شــده در هفته گذشته 
نه تنها کاهش قیمت نداشتند بلکه حباب قیمت 

را شاهد بودیم. 
 وی اضافه کرد: حباب سکه در هفته گذشته با 
۲00 هزار تومان افزایش به یک میلیون و 550 
هزار تومان رسید که نشان از افزایش حباب به 

نسبت بهای انس جهانی طلا است. 
کشــتی آرای اظهار داشــت: نرخ ارز نیز تا روز 
چهارشــنبه ثبات نســبی داشــت امــا در روز 
پنجشــنبه هر دلار آمریکا ۴۲0 تومان افزایش 
یافت. وی بیان کــرد: نکته حائز اهمیت اینکه 
پس از ۲0 ســال قیمت دلار  و یورو برابر شد و 
این نشــان می دهد که ارزش یورو در بازارهای 
جهانــی کاهــش و دلار افزایــش یافته و این 
افزایش ارزش دلار موجب کاهش قیمت بهای 

انس جهانی طلا شده است. 
کشــتی آرای گفــت: پیش بینی می شــود در 
روزهای آینده قیمت جهانی طلا باز هم کاهش 

یابد و از روز شــنبه قیمت ها در همین محدوده 
نوسان داشته باشــد و در بازار داخلی نیز در دو 

هفته آینده با کاهش تقاضا حباب ســکه کمتر 
شود.

دارو، تجهیزات و ملزومات پزشــکی با بیش 
از ۶3۴ میلیون دلار، ســومین کالای اساسی 

وارداتی ایران است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، از اردیبهشت امسال، دولت با مجوزی 
که از مجلس در قانون بودجه در اختیار داشت، 
به اصلاح نظام پرداخت یارانه ها ورود کرد و 
ارز ۴۲00 تومانی واردات کالاهای اساسی را 
برداشت. این ارز به هفت قلم کالا اختصاص 
پیدا می کرد که بخشــی از دارو، تجهیزات و 
ملزومات پزشــکی نیز جزئی از آن بود. بعد از 
آنکــه در ماه های اخیر ارز ترجیحی از واردات 
کالا ) گندم، جو ذرت، سویا، روغن و دانه های 
روغنی( حذف شد، این روزها بحث تغییر ارز 

دارو مطرح است.
واردات  کل  از  دارو  درصــدی   1۴ ســهم 

کالاهای اساسی
وضعیت واردات دارو در تجارت خارجی ایران 
نشان می دهد در سه ماه ابتدایی امسال، 5.۹ 
میلیون تن بــه ارزش بیــش از ۴.5 میلیارد 
دلار کالای اساســی در ۲5 گروه )شامل ارز 
ترجیحی و نیمایی( وارد ایران شــده است که 
از این میزان سهم دارو، تجهیزات و ملزومات 
پزشــکی به ۴.1 هزار تن بــه ارزش بیش از 

۶3۴ میلیون دلار می رسد.
بر این اساس سهم دارو، تجهیزات و ملزومات 
واردات  ارزش  کل  از  وارداتــی  پزشــکی 

کالاهای اساســی 1۴ درصد بوده است. این 
اقلام همواره در بین کالاهای اساسی، اگرچه 
وزن قابــل توجهی را به خود اختصاص نداده 
است ولی از لحاظ ارزش سهم زیادی داشته ؛ 

به طوری که در سه ماه ابتدایی امسال در بین 
۲5 گروه کالای اساســی بعد از گندم و ذرت، 

سومین کالای وارداتی بوده  است.
همچنین در ســال گذشــته )1۴00( ارزش 

کل کالاهای اساســی وارداتــی در ۲5 گروه 
کالایی بیش از 30 میلیون تن به ارزش 1۹.۶ 
میلیارد دلار بود که ســهم هفت قلم کالای 
وارداتــی با ارز ۴۲00 تومانی به ۲۶.۹ میلیون 

تن به ارزش 15.1 میلیارد دلار می رســید. از 
این میزان، ســهم دارو، تجهیزات وملزومات 
پزشــکی ۲۲.۲ هزار تن بــه ارزش بالغ ۲.۶ 
میلیارد دلار بود که نســبت به ســال 13۹۹ 
از لحاظ وزن ۴5 درصــد و ارزش 58 درصد 

افزایش داشت.
در حالی با حــذف ارز ترجیحی واردات دارو، 
نرخ تامین ارز آن بــرای واردکننده از ۴۲00 
تومان به نرخ ســامانه نیما که در حال حاضر 
بیــش از ۲5هزار تومان اســت، تغییر خواهد 
کــرد که دولت وعده عــدم تغییر قیمت دارو 
برای مصرف کننده نهایی را داده است و این 

موضوع مورد تاکید رئیس جمهور قرار دارد.
طبق قانون بودجه 1۴01 ، دولت  به شــرطی 
امکان حذف ارز ترجیحــی از واردات کالای 
اساســی و دارو  را خواهد داشت که » قبل از 
آن ترتیبــات قانونی جبران زیان رفاه مصرف 
کننده بــرای کالاهای اساســی را از طریق 
کالابــرگ الکترونیکی و در امور پزشــکی از 
طریق بیمه ها یا از طــرق جایگزین مطمئن 
انجام داده باشــد؛ به طوری که افراد بتوانند 
این کالاها و خدمات را به نرخ پایان شهریور 
1۴00 و در سقف ســهمیه تعیین شده تهیه 

کنند.«
آن طور که مسئولان دولت از جمله سخنگوی 
دولت تاکید کرده، قرار است بر اساس قانون 
بودجه، بخشــی از یارانــه دارو، از واردات به 

بیمه ها منتقل شود.

گوشت کیلویی ۱۸۰ هزار تومان منطق ندارد
رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی گفت: 
گوشــت کیلویــی 80 هــزار تومان روی 
دســت دامداران مانده  است و کسی آن را 

خریداری نمی کند.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و 
به نقــل از خبرآنلایــن، در روزهای اخیر 
اخباری مبنــی بر افزایــش 5۷ درصدی 
قیمت گوشت گوساله و افزایش ۴0 تا ۴۶ 
درصدی گوشت گوسفندی در میادین میوه 

و تره بار دست به دست می شود.
علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوســفندی، با تکذیب این افزایش قیمت ها گفت: 
گوشــت کیلویی 80 هزار تومانی روی دست دامداران مانده است و کسی آن را نخریده است 

و این افزایش قیمت ها اصلا معنا پیدا نمی کند.
گفتنی است که همزمان با حذف ارز ۴۲00 تومانی و آغاز سال جاری قیمت ها در بازار گوشت 
به طور بی سابقه ای جهش کرد و نرخ تورم مواد غذایی در خرداد ماه 1۴01 رکورد شکست.

هر کیلوگرم گوشت ران کامل ممتاز گوسفندی از 1۷۲ هزار تومان در اسفند ماه 1۴00 امروز 
به ۲1۶ هزار تومان رسیده است و هر کیلوگرم گردن گوسفندی نیز از 133 هزار تومان امروز 

به 180 هزار تومان رسیده است.
گوشت سفید نیز در این مدت از این افزایش قیمت ها در امان نبوده است و هر کیلوگرم از آن 
در حالی امروز در بازه قیمتی ۶5 تا ۷0 هزار تومان خرید و فروش می شــود که در اسفند ماه 

1۴00 و تنها در ۴ ماه پیش کیلویی 30 تا 35 هزار تومان قیمت داشته است.

کمبود که هیچ حتی مازاد تولید مرغ داریم

مدیرعامــل اتحادیه مرغداران با بیان اینکه نه تنها هیچ کمبودی در تامین مرغ نداریم بلکه 
با مازاد آن نیز مواجه هســتیم، گفت: فروش مرغ با قیمتهای بالا ناشی از سودجویی و عدم 

نظارت بر فرآیند کشتار تا توزیع است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، حبیب اســدالله نژاد در پاسخ به چرایی 
افزایــش قیمت مرغ گرم در بازار گفت: دولت قیمــت مصوب مرغ گرم را کیلویی 5۹هزار و 
800تومــان اعلام کرده اســت که با این عدد قیمت مرغ زنده حــدود ۴1 تا ۴۲هزار تومان 
می شــود، اما در حال حاضر قیمت مرغ زنده در کشور به طور متوسط کیلویی 3۷ تا 38هزار 

تومان است که یعنی قیمت مرغ  گرم نباید بیش از 55هزار تومان باشد.
وی بــا بیان اینکه قیمت تمام شــده تولید مرغ برای مرغداران از قیمت اعلام شــده حدود 
8000 تومان بالاتر اســت تصریح کرد: قیمت مرغ زنده  نیازمند اصلاح فوری اســت؛ درغیر 
ایــن صورت تولیدکننــدگان ضرر می کنند و تولید و تامین مرغ مورد  نیاز کشــور با چالش 
مواجه خواهد شــد. همچنین ممکن است بســیاری از  گله های مولد حذف شوند که جبران 

آن در کوتاه مدت میسر نیست.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران در پاســخ به این ســوال که آیا افزایش قیمت مرغ، این کالای 
پروتئینی را از ســفره مردم حذف نخواهد کرد؟ گفــت: باید قبول کنیم که جراحی اقتصادی  
بزرگی در کشــور رخ داده اســت.  از طرفی دولت هم بایستی از  تولیدکننده و مردم  حمایت 

بیشتری کند.
البته وی به چگونگی این حمایت اشاره ای نکرد.

به گزارش ایســنا، براساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران، قیمت هرکیلو 
مرغ گرم به بیش از 58 هزارتومان رســیده و این در حالیست که در ابتدای تیرماه قیمت آن 

حدود 55 هزارتومان بود.

قیمت سی ان جی هیچ تغییری ندارد
وزارت نفت در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
قیمت هر مترمکعب گاز طبیعی فشــرده 
کنندگان همان  برای مصــرف   )CNG(

نرخ قبلی یعنی ۴53 تومان است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرگزاری مهــر، وزارت نفت با 
صــدور اطلاعیه ای اعلام کرد: قیمت هر 
 )CNG( مترمکعــب گاز طبیعی فشــرده
برای مصرف کننــدگان همان نرخ قبلی 

یعنی ۴53 تومان است.
در این اطلاعیه آمده است: پیرو مصوبه مورخ 18 تیر 1۴01 دولت در خصوص تعیین کارمزد 
جایگاه های عرضه CNG، به اطلاع مردم عزیز می رساند، تعیین قیمت 5۷0 تومان برای هر 
مترمکعــب CNG، به هیچ عنوان به معنای تغییر قیمت برای مصرف کنندگان در نظر گرفته 

نشده است و صرفاً برای نحوه محاسبه کارمزد جایگاه داران عزیز اعلام شده است.
بدیهی است مابه التفاوت قیمت فعلی CNG یعنی ۴53 تومان تا رقم اعلام شده توسط دولت 

پرداخت می گردد.

فروش دوباره خودرو از امروز
ســخنگوی وزارت صمت 
از آغاز مرحلــه دوم قرعه 
کشــی یکپارچه خودرو از 
امروز، شــنبه بیست و پنج 
تیر از ساعت هفده به مدت 

سه روز خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و بــه نقل از مهر، 
مورد  در  قالیبــاف  امیــد 
خودرو  فروش  دوم  مرحله 
از طریق ســامانه یکپارچه 
اظهار  تخصیص خــودرو، 

کرد: بر اساس توافقات به عمل آمده از فردا شنبه ۲5 تیر ماه ساعت 1۷ مرحله دوم ثبت نام 
در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو آغاز می شود.

سخنگوی وزارت صمت افزود: پس از پایان مهلت ثبت نام، حداکثر تا یک هفته نتایج قرعه 
شیء اعلام خواهد شد.

وی ادامــه داد: در این مدت اطلاعات و داده های ثبت نام کنندگان با طرح جوانی جمعیت و 
کنترل واجد شرایط بودن، بررسی و تطبیق داده می شود.

قالیباف با بیان اینکه خودروســازان آگهی عرضه خود را در پایگاه های اطلاع رســانی خود 
منتشر می کنند، گفت: شــرایط ثبت نام در دومین مرحله تخصیص یکپارچه خودرو، همانند 
مرحله اول است و ســهمیه خودروی طرح جوانی جمعیت نیز در این مرحله اعمال می شود. 
همچنین بر فرایند ثبت نام، قرعه کشــی و اعلام نتایج، علاوه بر ســازمان حمایت ســایر 

نهادهای نظارتی و حاکمیتی نظارت دارند.

خبر

عقب نشینی برخی بانک ها از پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن؛

اعتبار 400هزار میلیارد ریالی تمام شد؟
یکــی از راهکارهای دولت بــرای کمک به 
با  مســتاجران پرداخت وام ودیعه مســکن 
نرخ ســود 13 درصد بود که در این خصوص 
ســهمیه بانک های عامل بابت تســهیلات 
کمک ودیعه مسکن از محل ماده )۴( قانون 
جهش تولید مســکن در ســال 1۴01 برای 
بانک مســکن ۷0هزار، ملی 35هزار، ســپه 
۲۴هزار، صادرات و ملــت هرکدام ۴۷هزار، 
تجــارت ۴۶هزار، پاســارگاد ۲8هــزار، رفاه 
۲1 هزار و 500، کارآفرین وســامان و آینده 
هرکدام 13هــزار، اقتصاد نویــن 15هزار و 
۷00، پترســیان ۷هزار و ۲00، سینا ۴هزار و 
۶00، خاورمیانه ۴هزار و 300، شــهر 3هزار 
و ۷00، پســت بانک ۲هزار و ۶00، موسسه 
اعتباری ملــل ۲هزار و 100، گردشــگری 
1300 و ایــران زمین یک هزار میلیارد ریال 
در نظر گرفته شد. اما بررسی های میدانی از 
وام ودیعه مســکن حاکی است ضریب نفوذ 
این تسهیلات بسیار پایین بوده و تنها 3 هزار 
مستأجر توانسته اند تا کنون این تسهیلات را 
دریافــت کنند؛ چند بانک هم متقاضی جدید 

نمی پذیرند.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به 
نقل از مهر، بررســی های میدانی از بانک ها 
حاکی است چند بانک دولتی فعلًا از پذیرش 
متقاضی جدید وام ودیعه مســکن سر باز زده 
و سقف اعتبار آنها در پرداخت این تسهیلات 

به اتمام رسیده است.

تا کنون 3 هزار نفر وام ودیعه مسکن گرفته 
اند

این در حالی است که به گفته یک منبع آگاه 
در وزارت راه و شهرسازی تا کنون تنها به 3 

هزار نفر وام ودیعه پرداخت شده است.
پیش از ایــن پیش بینی حاکــی از اعطای 
تســهیلات ودیعه مسکن به ۷00 هزار نفر تا 

سقف ۴0 هزار میلیارد تومان بود.
نرخ سود 13 درصد وام ودیعه منتفی شد 

همچنین این تســهیلات که بر اساس اعلام 
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی قرار بود 
با نرخ ســود یارانــه ای 13 درصد )5 درصد 
کمتر از نرخ ســود تسهیلات مصوب شورای 
پــول و اعتبار( پرداخت شــود، بــا مخالفت 
برخی نهادهای تصمیم گیر در حوزه اقتصاد 
کلان کشور، با همان نرخ سود 18 درصد به 

مستأجران متقاضی پرداخت می شود.
بررســی های میدانی از شــعب بانک ها نیز 
حاکی اســت در حــال حاضــر قراردادهای 
وام ودیعه مســکن با نرخ سود 18 درصد با 

مستأجر به امضا می رسد.
مبلغ اقساط ماهیانه 2.5 میلیون تومان

رقم اقســاط وام 100 میلیون تومانی ودیعه 
مسکن برای تهرانی ها با نرخ سود 18 درصد 
و بازپرداخت 5 ســاله، ۲ میلیون و 5۷0 هزار 
تومان اســت. این تســهیلات برای کلان 
شهرها ۷0 و سایر شهرها ۴0 میلیون تومان 

در نظر گرفته شده است.

سهمیه هر بانک نیز بر اساس مصوبه شورای 
پول و اعتبار تعیین شــده ولی برخی بانک ها 
خصوصاً دولتی ها علی رغم تعیین سقف های 
چند هزار میلیارد تومانی، از پذیرش مستأجر 

جدید خودداری می کنند.
همچنیــن با وجود آنکه ســهمیه چند بانک 
عامل اعطای تســهیلات ودیعه مســکن از 
ســوی بانک مرکزی ابلاغ شده، اما خبری 
از اسامی آنها در ســامانه وام ودیعه مسکن 

وزارت راه و شهرسازی نیست.
بانک هایی که از پرداخت وام ودیعه عقب 

نشینی کردند
به عنوان مثال بانک گردشــگری با سهمیه 
130 میلیارد تومانی، پســت بانک با سهمیه 
۲۶0 میلیــارد تومانی، خاورمیانه با ســهمیه 
۴30 میلیارد تومانی و مؤسســه اعتباری ملل 
با سهمیه ۲10 میلیارد تومانی در سامانه وام 
ودیعه مســکن وزارت راه و شهرسازی قرار 
ندارند.طبق دســتورالعملی که بانک مرکزی 
برای بانک های عامل وام ودیعه تدوین و به 
آنها ابلاغ کرده، منابع این تسهیلات از محل 

قانون جهش تولید مسکن است.
اما به طور مثال در سامانه وام ودیعه مسکن 
وزارت راه و شهرسازی امکان انتخاب بانک 
غیر دولتی اقتصاد نوین فراهم شــده اما تنها 
یک شــعبه آن در ســامانه مذکور پرداخت 
تســهیلات دارد؛ با پیگیری هــای   از بانک 
مذکور، حتی همان شــعبه هم تا کنون حتی 

یک مورد پرداخت وام ودیعه مسکن نداشته؛ 
شنیده ها حاکی است که دستورالعمل پرداخت 
این تسهیلات از ســوی هیئت مدیره بانک 
مذکور تا کنون نه تدوین شده و نه به شعب 

آن ابلاغ شده است.
اسامی بانک هایی که پذیرش جدید وام 

ودیعه ندارند
بانک دولتی مســکن نیز در این تســهیلات 
سهمیه ۷ هزار میلیارد تومانی دارد اما امکان 

انتخاب این بانک برای متقاضیان نیست.
بانک های ملی با ســهمیه 3 هــزار و 500 
میلیارد تومانی، آینده با ســهمیه ۴۶0 میلیارد 
تومانی و سپه با سهمیه ۲ هزار و ۴00 میلیارد 
تومانی از دیگر بانک های دولتی یا غیر دولتی 
هســتند که در سامانه وام ودیعه وزارت راه و 
شهرسازی از پذیرش متقاضی جدید می کنند.

اعتبار ۴۰ هزار میلیارد تومانی به این 
زودی تمام شد؟

این در حالی است که ســقف اعتبار در نظر 
گرفته شــده برای این تســهیلات ۴0 هزار 
میلیارد تومان و تعداد مستأجران مشمول آن 
۷00 هزار نفر هســتند. امــا اگر همه 3 هزار 
نفری که تا کنون وام ودیعه مســکن گرفته 
اند هم 100 میلیون تومان اخذ کرده باشــند، 
مجموعاً به 300 میلیارد تومان می رســد که 
اختلاف فاحشــی با ۴0 هزار میلیارد تومان 
دارد. حتــی اگر تعــداد وام گیرندگان به 10 
هزار مســتأجری که وام 100 میلیون تومانی 

گرفته اند هم برســد باز هم مجموع آن هزار 
میلیارد تومان می شــود که یک چهلم سقف 
اعتبار در نظر گرفته شــده معادل ۲.5 درصد 
آن است و ۹۷.5 درصد اعتبار وام ودیعه باقی 

مانده است.
مشکل ضمانت حل می شود؟

یکی از مشکلات اصلی متقاضیان نیز تأمین 
وثایــق یــا ضمانت های درخواســتی بانک 

هاست.
یک مســتأجر ســاکن تهران گفت: بانک ها 
برای پرداخــت وام ودیعه مســکن، علاوه 
بر گواهی کســر از حقــوق، ۲ ضامن معتبر 
بــرای وام 100 میلیون تومانــی از متقاضی 

درخواست می کنند.
همچنین برخی بانک هــای دولتی حاضر به 
پذیرش ضمانت کارمند بخش غیر دولتی یا 
کارمند بخش دولتی اما غیر رســمی نیستند. 
برخی بانک ها هم از پذیرش ضامن بازنشسته 

یا بالای ۷0 سال امتناع می کنند.
شنیده ها حاکی است قرار است در جلسه این 
هفتــه هیئت دولت، بانک ها ملزم به پذیرش 
ضامن غیر رسمی یا غیر دولتی شده و حتی 
می توانند از مســتأجر، گواهی دریافت یارانه 
معیشــتی 300 تا ۴00 هزار تومانی به عنوان 
وثیقــه بازپرداخت این تســهیلات خصوصاً 
تســهیلات ۴0 میلیون تومانی که اقساط به 
مراتب کمتــری از وام 100 میلیون تومانی 

مستأجران تهرانی دارد، اخذ کنند.
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خیز جدید کرونا و »سوء تفاهم« در عدم 
استفاده از ماسک

رئیــس مرکز تحقیقات ویروس شناســی 
دانشــگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی و 
بیمارستان مسیح دانشــوری با بیان اینکه 
ســویه جدید کرونــا ایمن گریز و بســیار 
مسری است، گفت: دستورالعمل اخیر ستاد 
مقابله با کرونا متأسفانه برای خیلی از مردم 
مورد ســوء تفاهم واقع شد که دیگر نباید 
ماسک بزنند درصورتی که اعلام شد فقط 
در فضای باز نیازی به ماســک نیست و در 

فضای بسته و اجتماع ها حتماً باید از ماسک استفاده شود.
به گزارش ایسنا، علیرضا ناجی با بیان اینکه ساده انگاری مردم نسبت به پروتکل های بهداشتی 
در ســطح جامعه به ویژه عدم اســتفاده از ماسک باعث شده که شاهد خیز جدید کرونا در ایران 
باشــیم، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از 30 درصد هموطنان هنوز دز سوم را دریافت نکردند 
و از آنها تقاضا داریم که با توجه به شــرایط فعلی حتماً دز ســوم را تزریق کنند و افرادی هم که 

شش ماه از تزریق دز سوم آنها گذشته می توانند دز چهارم را به عنوان دز یادآور دریافت کنند.
به گفته وی با اســتفاده از ماسک و رعایت شیوه نامه های بهداشتی می توان خیز جدید را کوتاه 

تر و برای جامعه قابل تحمل تر کرد.
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناســی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و بیمارستان مسیح 
دانشوری که در برنامه ای رادیویی صحبت می کرد، با اشاره به ضرورت تزریق دز سوم و چهارم 
ادامه داد: بعد از گذشــت مدتی از تزریق واکسن سقف سیستم ایمنی پایین می آید و با توجه به 
تغییراتی که در ویروس ایجاد می شــود مجبوریم که با یک فاصله مناســب، سیستم ایمنی را با 
واکسن ها تحریک کنیم و در سطحی نگه داریم که دربرابر شدت بیماری و بستری در بیمارستان 

و مرگ مقابله بهتری داشته باشیم.
وی با تأکید بر اینکه همه واکســن ها بر ســویه های جدید اثرگذار هستند، این را هم گفت که 
اگرچه واکسن های ما برای سویه های جدید ساخته نشدند اما همین واکسن ها هم به مقدار بسیار 
زیادی از بیماری های شدید و بستری شدن در بیمارستان و مرگ و میرها جلوگیری خواهند کرد.
ناجی بالا بردن ســطح پوشش واکسیناسیون در کودکان بین 5 تا 11 سال را ضروری دانست و 

افزود: این کودکان بیماری را می گیرند و می توانند به دیگران هم منتقل کنند.

زنان نقش مهمی در تبیین فرهنگ کار و 
اشتغال دارند

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
با تاکید بــر اینکه زنان نقــش مهمی در 
آموزش خانواده ها دارند، گفت: یکی از این 
موارد در تبیین فرهنگ کار و مسئله تولید 

و اشتغال است.
انسیه خزعلی در حاشــیه همایش زیست 
ایسنا  با  عفیفانه در گفت وگوی اختصاصی 
اظهار کــرد: یکی از برنامه هــای مهم ما 

بحث زنان سرپرست خانوار است.
وی با اشــاره به اینکه در واقع زنان سرپرست خانوار اولویت معاونت زنان در برنامه ششم است، 
افــزود: در بند ت ماده 80 به عنوان وظیفه معاونت زنان در طرح جامع دیده شــده که در چهار 

بخش در مورد زنان سرپرست خانوار کار می کنیم.
خزعلی با بیان اینکه در همه ســفرهای استانی اولین کارمان پیگیری این مسئله است، تصریح 
کرد: موارد تامین زنان سرپرســت خانوار، امور مربوط به کار و توانمندســازی آنها در حوزه های 

مربوط به مباحث آموزشی و مهارتی در دستور کار قرار دارد.
وی با اشــاره به شعار امسال تحت عنوان »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« تاکید کرد: زنان 
در بخش های مختلف اثرگذار هســتند، یک خــط تولید اقتصادی و دیگری بخش مولد بودن از 

نظر فرزندآوری و فرزندپروری است.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه زنان نقش مهمی در آموزش خانواده ها 

دارند، گفت: یکی از این موارد در تبیین فرهنگ کار و مسئله تولید و اشتغال است.
خزعلی گفت: علاوه بر اینکه شاهد این هستیم که بانوان نقش مستقیم در کارآفرینی دارند نقش 
غیرمســتقیم نیز در ایجاد فرهنگ کار از طریق اثرگذاری در خانواده و در بین همسر و فرزندان 
خــود می توانند ایفا کرده و این فرهنگ را نهادینه کنند و قطعا این کار نقش کمی نیســت و ما 

هم در این زمینه پشتیبانی می کنیم.

هشدار هواشناسی نسبت به تندباد و 
گردوخاک در برخی استان ها

ســازمان هواشناسی کشور نسبت به وقوع 
رعدوبرق، خیــزش گردوخاک،  و  رگبــار 
کاهش شدید شــعاع دید و کیفیت هوا در 

برخی نقاط کشور هشدار داد.
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
نارنجــی رنگ از رگبار بــاران، رعدوبرق، 
تندبادلحظــه ای و گردوخاک موقت از فردا 
شــنبه ) ۲5 تیر( تا یکشــنبه )۲۶ تیر( در 

جنوب سیستان و بلوچستان خبر داد.
بر اثر این مخاطرات جاری شــدن رواناب و آبگرفتگی معابر، سیلابی شدن رودخانه های فصلی، 
صاعقه، خســارت در اثر باد شــدید لحظه ای همراه با خیزش گردوخاک موقت و کاهش شعاع 

دیدو احتمال اختلال در پرواز پیش بینی می شود.
در این راستا سازمان هواشناســی برای کاهش آسیب های احتمالی اجتناب از تردد و اسکان در 
حاشیه و بستر رودخانه های فصلی، عدم صعود به ارتفاعات، عدم پارک خودرو ها در کنار درختان 
فرســوده، عدم پرواز با هواپیماهای سبک و بالگرد، آمادگی دستگاه های اجرایی مانند نیروهای 

امدادی، راهداری، شهرداری، وازرت نیرو و غیره را توصیه کرده است.
همچنین این سازمان با صدور هشدار نارنجی رنگ دیگری از وزش باد شدید، خیزش گردوخاک 
در نواحی مستعد توفان شن و گردوخاک طی امروز جمعه )۲۴ تیر( تا یکشنبه )۲۶ تیر( در شمال 

سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، جنوب و شرق خراسان رضوی خبر داده است.
بر اثر این مخاطرات نیز خیزش گردوخاک، کاهش شــدید شــعاع دیــد و کیفیت هوا، احتمال 
خســارت به تاسیسات حساس به گردوخاک و صنعت کشــاورزی و تاخیر و یا احتمال لغو پرواز 
پیش بینی می شــود و از این رو سازمان هواشناســی برای جلوگیری از آسیب های احتمالی به 
اجتناب از فعالیت در فضای باز، احتیاط در تردد بویژه در خارج از شــهرها، آمادگی دستگاه های 
اجرایی مرتبط مانند نیروهای امدادی، دانشــگاه علوم پزشکی، فرمانداری ها و غیره و اجتناب از 

پرواز با بالگرد و هواپیماهای سبک توصیه کرده است.
ســازمان هواشناسی کشور در ادامه با صدور هشــدار زرد رنگ از وقوع رگبار و رعدوبرق گاهی 
وزش باد شدید موقت و احتمال ریزش تگرگ در نواحی مستعد در جنوب سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان و جنوب کرمان طی امروز جمعه )۲۴ تیر(  و هرمزگان و جنوب کرمان طی یکشــنبه 

)۲۶ تیر( خبر داده است.
بر اثر این مخاطرات احتمال صاعقه، احتمال آبگرفتگی معابر و جاری شــدن روان آب به شکل 
محدود و محلی، احتمال بالا آمدن ناگهانی ســطح آب روخانه های فصلی پیش بینی می شود و 
از این رو سازمان هواشناسی کشور به احتیاط در صعود به ارتفاعات، عدم پارک خودرو در اطراف 
درختان فرســوده، پرهیز از اتراق در بستر رودخانه ها و احتیاط در عبور از حاشیه مسیل ها توصیه 
کرده است.همچنین این ســازمان با صدور هشدار زرد رنگ دیگری از خیزش گردوخاک، نفوذ 
گردوغبار و وزش باد شــدید در فارس، کهگیلویه و بویراحمد، شــمال بوشهر، خوزستان، ایلام، 
یزد، کرمان، سمنان و خراسان رضوی طی امروز جمعه )۲۴ تیر(، خوزستان، ایلام، فارس، شمال 
بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و شرق کرمان طی شنبه )۲5 تیر( و خوزستان و ایلام طی یکشنبه 

)۲۶ تیر( خبر داده است.

خبر

بازگشت ۳۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به بیت المال
رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در 1۴ ماه گذشته 
مبلغ 3۲ هــزار و ۷00 میلیارد تومان بدون صدور حکم و در 
مرحلــه تحقیقات مقدماتی در دادســرا به دولت و بیت المال 

رد مال شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، »وصول مطالبات معوقه« 
و »جبران خسارت وارده به شکات، طلبکاران و مال باختگان 
در کوتــاه ترین زمان و تا حدممکن قبل از برگزاری دادگاه« 
دو راهبــرد اصلی قوه قضاییــه در دوران تحول و تعالی در 
رسیدگی به پرونده های ناظر بر معوقات بانکی و پرونده های 
کثیرالشاکی است و در مدت اخیر، حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای در ایــن رابطه تاکیدهای موکد داشــته و 
دستورهای مشــخصی را به مسئولان قضایی ذی ربط صادر 

کرده است.
تسریع در وصول مطالبات دولتی و »خارج شدن نام بانک از 
فهرست شــاکیان و مدعیان فرد بدهکار که موجب تغییر در 
نوع و مدت مجازات فرد متهم می شود«، از جمله محسنات 
و منافع وصول مطالبات بانکی در مرحله پیش از صدور حکم 

از سوی دادگاه است.
براســاس آمار موجود در چند مرحله که اســامی بدهکاران 
بانکی با همکاری دولت به دستگاه قضایی ارسال شد، مبالغ 
بســیار کلانی از بدهی آنها قبل از پایان مرحله دادرســی و 

صدور حکم وصول شده است.
در همیــن زمینه علی القاصی مهر رئیس کل دادگســتری 
استان تهران درباره روند جدیدی که در دوره تحول و تعالی 

قوه قضاییه در دادگستری تهران مبنی بر اینکه قبل از ارسال 
پرونده های بدهکاران بانکی و اخلالگران نظام اقتصادی به 
دادگاه ارسال شود، اموال مردم وصول می شود، گفت: یکی از 

برنامه های مهم در دوره تحول و تعالی قوه قضاییه، برخورد 
جدی، قاطــع، قانونمند، بازدارنده و عبرت آموز با مجرمان و 

مفسدان اقتصادی است.  

وی افــزود: در ایــن برخوردها و اقدامــات قضایی یکی از 
اهداف مهمی که دنبال می کنیم، مســئله اســترداد سریع تر 
حقوق تضییع شده دولت و مردم و بازگرداندن وجوهی است 
که مفســدان اقتصادی با اعمال نفوذ، سواستفاده و رانت به 

تسهیلات کلان بانکی دست یافته اند.  
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران خاطرنشان کرد: در 
بســیاری از موارد شاهد این هستیم که تسهیلات کلانی در 
جهــت انجام اقدامات تولیدی و صنعتی گرفته شــده اما در 
مواردی غیرمصوب، هزینه شــده اســت و با هدف کارهای 
بنگاهداری و اســتفاده های شخصی ضربات مهم و سنگینی 

به حوزه تولید و اقتصاد کشور وارد کرده است.  
القاصی مهر اضافه کرد: در رســیدگی به پرونده های جرایم 
اقتصادی، مسئله حفظ حقوق دولت و استرداد تسهیلاتی که 
از طریق دریافت تســهیلات از شــبکه بانکی خارج شده در 
دستورکار قرار گرفته اســت؛ برای تحقق این امر در مرحله 
دادســرا و احیانا اگر پرونده به دادگاه ارســال شود، این دو 
موضــوع را دنبال می کنیم تا خود فــرد، آزادانه وجوه دولتی 

را بازگشت دهد.  
وی اظهارداشــت: بعــد از صدور حکم و وصــول پرونده به 
اجرای احکام در ســال 1۴00 مبلــغ ۷3 میلیارد تومان و در 
ســال 1۴01 مبلغ 5 هزار و 550 میلیون تومان و در مجموع 
در 1۴ ماه مبلغ ۷8 میلیارد تومان در مرحله اجرای احکام، رد 
مال و استرداد وجوه به دولت داشته ایم؛ این موارد بخشی از 

اقداماتی است که  در مرحله دادسرا انجام شده است.  

کارکرد اصلی حجاب؛ کنترل جنسی در جامعه یا ساخت تصویر تراز از زن؟
حجاب نه تنها یک دســتور دینی و نمایانگر 
ســبکی از زندگی اجتماعی اســت بلکه با 
بسیاری از مسائل با ابعاد سیاسی و فرهنگی 

هم پیوندخورده است.
حجاب از آن جهت که خطابش غالبا با زنان 
اســت، به نیمی از جمعیت جامعه به صورت 
مستقیم مربوط اســت و از آن جهت که در 
تنظیم روابط زن و مــرد نقش دارد به همه 
افراد جامعه ارتبــاط می یابد. علاوه بر این و 
از دیدگاه حامیان حجــاب و عفاف، در پرتو 
حجاب، پیوندها و علایق خانوادگی استحکام 
و دوام می یابــد، امنیــت و آرامش روحی و 
روانی به وجود می آید و حضور سالم و کارآمد 
زنــان که نیمی از پیکره جامعه را تشــکیل 
می دهند، در ابعاد گوناگون تضمین می شود.

کارکردهــای حجــاب و عفــاف در جامعه 
و لــزوم اجرای آن در جامعه موجب شــد تا 
رئیس جمهــوری در جلســه پانزدهم تیرماه 
درباره  فرهنگــی  انقــلاب  عالی  شــورای 
موضوع حجاب و عفاف، دبیرخانه شــورا را 
به همکاری با سایر دســتگاه ها و نهادهای 
فرهنگی و اجرایی نســبت به اجرای قانون 
مصوب مجلس شــورای اســلامی و قانون 
سال 138۴ شــورای عالی انقلاب فرهنگی 

موظف دارد.
پس از آن نیز رئیس دستگاه قضا در نشست 
شــورای عالی قوه قضاییه عنــوان کرد که 
در مقولــه حجاب و عفــاف، همه بخش ها 
و مســئولان ذیربط اعم از دادستان، قاضی 
و ضابطــان بایــد در چارچــوب قانون گام 
بردارند. باید توجه داشــت که در این زمینه 
نمی خواهیــم کار هیجانــی و زودگذر انجام 
دهیم بلکه اقدامات مــا باید متقن، مدبرانه، 

قانونی و توام با آرامش باشد.
اگر چه در این خصــوص بحث ها و نظرات 
کارشناسی بسیار است، اما آنچه محل تامل 
است، نحوه نهادینه ساختن فرهنگ حجاب 
و عفاف در جامعه اســت. اینکــه چه اقدام 
فرهنگی می تواند در این زمینه موثر و کارآمد 
باشد، خود نکته ای اســت که باید به دنبال 

پاسخی قانع کننده برای آن بود.
اهمیــت توجه بــه این موضــوع و واکاوی 
آن ســبب شــد، پژوهشــگر ایرنا با »زهرا 
عباس پــور« فعال و پژوهشــگر حوزه زن و 
خانواده و »مهدی تکلو« مدیر دفتر مطالعات 
راهبردی جنســیت و جامعه بــه گفت وگو 
بنشــیند. در ادامه مشروح این گفت وگوها را 

می خوانید:
حجاب یک امر چندبعُدی، سیستمی و 

کلان است
زهرا عباس پور فعال و پژوهشگر حوزه زن و 
خانواده در خصوص ماهیت حجاب می گوید: 
بسیار مهم است که ما مساله حجاب را یک 
مساله تک بعُدی نبینیم زیرا حجاب یک امر 
کلان، سیســتمی و در واقــع متاثر از علل 
مختلفی اســت. حتی در نگرش سیستمی به 
مســاله حجاب هم، باز مشاهده می کنیم که 
برخی از ارکان مهمتر از بقیه هستند که یکی 
از آنهــا، آموزش و پرورش اســت.  وقتی ما 
در کلانِ دیــن می خواهیم جایگاه حجاب را 
پیدا کنیم، می بینیم که حجاب نه جزو اصول 
دین است و نه حتی در زمره فروع دین جای 
می گیرد. در واقع حجاب یک واجب شرعی 
است که ناظر به حدودی است که در احکام 

دین برای آن تعیین شده است.
به گفته این پژوهشــگر اصــولا رفتار دینی 
شکل نمی گیرد، مگر اینکه در حوزه نگرش 
افراد باورهایی به وجود آید؛ یعنی اگر ما قائل 
به این هســتیم که دختران ما باید باحجاب 
باشــند، باید بدانیم که جهان بینی توحیدی 
آن ها که در همان اصول دین اســت چگونه 
اســت. آیا دین را در منظومه آن چارچوب و 
مولفه های اصلی )اصول و عقاید اســلامی( 
قبول دارنــد؟ آیا به آن باور رســیده اند که 
کلیات دین را بپذیرند و در نتیجه جهان بینی 

توحیدی در آنها شکل بگیرد؟
وی ادامه می دهد: آمــوزش و پرورش یک 
رکن بســیار مهم اســت، زیرا ما سال های 
ابتدایی زندگی را بر اساس آموزش و پرورش 
ســپری می کنیــم. در این جا این ســوال 

مطرح می شــود که آیا طی این ســال ها ما 
توانسته ایم، جهان بینی توحیدی را به دختران 
نوجوان آموزش دهیم؟ مسلمان بودن به چه 
معنا اســت؟ عدالت الهی به چه معنا است و 
معادپروری و معادباوری یعنی چه؟ اعتقاد به 
امامان چه آثاری در زندگی ما دارد؟ آیا واقعا 
توانسته ایم این موارد را به خوبی به دختران 

و پسران منتقل کنیم؟
از دید عباس پور اگر این کار را انجام نداده ایم 
و نتیجــه ارزیابی فعالیت ها این بوده که این 
شــیوه ها خروجی محور نبوده اند، باید مجدد 
تلاش کنیم زیرا این حــوزه، حوزه مغفولی 
اســت. امروزه دختران نوجوان ما تحت تاثیر 
فضای رســانه به دنبــال رفتارهای تقلیدی 
هســتند.نوجوانی کــه به نوعــی رفتارهای 
تقلیدی و پوششــی خود را از رســانه کسب 
می کنــد، می توان با مدیریت و دادن ســواد 
رسانه ای در همان فضای آموزش و پرورش 
بــر او تاثیرهایی مثبت به وجــود آورد. گاه 
تعریفــی کــه از آزادی و مختــار بودن در 
رسانه ها به نوجوان داده می شود، یک تعریف 
کاملا ســکولار و ضد نگاه دینی اســت. در 
حالی که نگاه دینی انسان را آزاد می داند، اما 
برای آزادی او حدی را تعریف می کند. حدود 
آزادی های فردی و اجتماعی مشخص است.

وی در نهایــت به راهکارهایی در این زمینه 
اشــاره کرده و می گوید: ما در دنیایی زندگی 
می کنیــم که چه بخواهیــم و چه نخواهیم 
از تاثیرات دنیــای مدرنیته نمی توانیم غافل 
شویم و مدرنیته را نیز نمی توانیم از زندگیمان 
حذف کنیم. پس راهکار ســومی هم وجود 
دارد و آن این اســت که شــیوه هایمان در 
تربیت انسان دینی و آگاهی بخشی مان را به 

روز رسانی کنیم.
وی می افزایــد: لــزوم توجه بــه آموزش و 
پرورش، از پرداختن به ســند تحول بنیادین 
می گذرد. اگر لازم باشد، باید این سند مورد 
بازبینی، ویرایش و به روزرســانی قرار گیرد 
و در صدر برنامه هــای آموزش و پرورش و 
بســیاری از ســاختارهای مرتبط دیگر قرار 

بگیــرد تا بتوانیــم در تربیت انســان دینی 
موفق تر از گذشته عمل کنیم.

کارکرد حجاب تنها به سطح فردی 
خلاصه نمی شود

مهدی تکلو مدیر دفتــر مطالعات راهبردی 
نیــز در خصــوص  و جامعــه   جنســیت 
چگونگی نهادینه ســاختن حجاب در جامعه 
بیان می دارد: لازم اســت امــروزه در مورد 
دانســته هایمان در مورد حجاب تجدیدنظر 
کنیم و یک بار دیگر مساله را از ابتدا طراحی 
کنیم و سپس به این بپردازیم که این مساله 
چطور می تواند به عنوان یک مساله فرهنگی 
وارد سبک زندگی مردم شود. اساسا تقریری 
که در مورد حجاب در جامعه وجود دارد، این 
است که مساله حجاب برای کنترل و تنظیم 
رفتار جنسی در جامعه است. این یک معنای 
ســطحی و حداقلی از کارکرد حجاب است 
که همه فوایــد و کارکردهای حجاب را به 
این امر خلاصه و از دیگر امور فروگذاری و 

چشم پوشی می کند.
به گفته تکلو ما باید به این پرســش پاســخ 
دهیم کــه حجاب چگونــه می تواند موجب 
کنترل امر جنسی شود؟ یا اخلاقیات جنسی 
جامعه را تنظیم کند؟ حجاب با یک میانجی 
و واسطه ســبب کنترل امر جنسی می شود. 
ایــن میانجی همان چیزی اســت که بحث 
را به مســاله فرهنگ و ذهنیات اجتماعی باز 

می کند.
مدیر دفتــر مطالعات راهبردی جنســیت و 
جامعه  ادامه می دهد: حجاب در دو سطح امر 
جنســی را کنترل می کند؛ یک سطح فردی 
اســت. به این معنا که زنی لباسی می پوشد 
و این امر در مورد امر جنســی تاثیراتی دارد. 
یعنی حجاب یک زن بــه مثابه یک فرد در 
مقابل مردان ســهمی در کنترل امر جنسی 
دارد. اما کارکرد اصلی حجاب این نیســت و 
این یک کارکرد فردی حجاب است. مساله 
مهمتر سطح اجتماعی حجاب است. حجاب 
با میانجی اجتماعی این امر را کنترل می کند 

نه با سطح فردی.

از نــگاه تکلو ظرفیت ســطح فردی حجاب 
تا حدی اســت، اما از جایی بــه بعد کار به 
اجتماعی حجاب محول می شــود.  ســطح 
سطح اجتماعی حجاب به این معنا است که 
ما به واسطه تصویرســازی اجتماعی از زن 
یعنی تصویر استانداردی که از زن در جامعه 
از طریق حجاب ایجــاد می کنیم، نگاه مرد 
را به زن به طور کلان، ســاختاری و کلان 
عوض می کنیم. یعنی خــود لباس در اینجا 
موضوعیت نــدارد، بلکه معنایی که از زن به 
طور کلی در جامعه وجود دارد، تعیین کننده 

امر جنسی است.
وی ادامه می دهــد: حجاب تصویر اجتماعی 
از زن را یک زن مســتقل، عفیف، پاکدامن، 
شــجاع، قدرتمند و با کبریا و عظمت نشان 
می دهد؛ یعنی کارکرد حجاب این اســت که 
در سطح اجتماعی معنای زن بودن را تنظیم 
کند.مدیر دفتر مطالعات راهبردی جنسیت و 
جامعه  کار اصلی دســتگاه فرهنگی را قبل 
از موضوع حجاب می داند و توضیح می دهد: 
دســتگاه فرهنگی قبل از حجــاب در تمام 
ساختارهایش رســانه، آموزش و پرورش و 
ســاختارهای اجتماعی، فضــای عمومی و 
گفتمان ها باید تلاش کند تا تصویر درســت 
از زن را بسازد. زن باید هم در چشم خودش 
عزیز، مقتدر، محترم، عفیف و دارای استقلال 
و قــدرت انتخاب و نقد باشــد و هم در نظر 
دیگران. از این رو، اگر از همه دســتگاه های 
فرهنگی این انتظارات را داشــته باشیم، باید 
از آن ها بخواهیم تا در ماموریت شــان، این 

تصاویر را جای بیندازند.
وی در پایان تصریح می دارد: بنابر آنچه بیان 
شد در یک راهکار کلان، دستگاه حکمرانی 
ما باید زن را مــورد احترام قرار دهد. همان 
طور که در ســنت حضرت رسول این تفاوت 
را می بینیــم که زن بیش از مرد مورد احترام 
و تجلیل قــرار می گیرد. در واقع دســتگاه 
فرهنگی باید بتواند تصویر استاندارد موجود 
در اذهــان را زنی مســتقل، محبوب، عزیز، 

کبریایی و دارای عظمت نشان دهد.

 وزیــر آموزش و پرورش گفت: فرآیند اجرایی رتبه بنــدی معلم ها از ابتدای هفته 
آینده آغاز می شود.

یوســف نوری، در جلسه شورای اداری شهرســتان دالاهو، با اشاره به روند اجرای 
قانون رتبه بندی معلم ها، افزود: اجرایی شدن این قانون مهم تنها چهار ماه پس از 

تصویب، بیانگر اهمیت آموزش و پرورش برای دولت سیزدهم است.
وی تصریح کرد: دولت مردمی با پس نگرفتن لایحه رتبه بندی و موافقت با افزایش 

سه و نیم برابری بودجه این لایحه، سعی در ترمیم وضعیت معیشتی معلمان دارد.
نــوری در ادامه گفت: مردم دالاهو همــواره در برهه های گوناگون تاریخ پر افتخار 
انقلاب اســلامی، پشتیبان و حامی ارزش های والای نظام اسلامی بوده و با تقدیم 

شــهدای پرشمار دین خود را به ایران اسلامی ادا کرده اند.وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: توجه به استعدادهای این 
شهرستان موجب کاهش بیکاری جوانان خواهد شد.وی ابراز امیدواری کرد: مردم شریف شهرستان دالاهو و استان کرمانشاه 

به زودی از برکات و مصوبات سفر هیئت دولت به استان بهره مند شوند.

ونت پرورشــی وزارت آموزش و پرورش پیرو پیام مقام معظم رهبری درباره اهمیت 
گروه های سرود در بیانیه ای از همه دانش آموزان برای شرکت گسترده در این فعالیت 

دلچسب و تاثیرگذار دعوت کرد.
به گزارش ایرنا از معاونت پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش، اکنون در چهلمین 
دوره مســابقات فرهنگی هنری معاونت پرورشــی وزارت آموزش و پرورش شاهد 
حضور ۲۴ گروه ســرود برگزیده پسر و53 گروه سرود برگزیده دختر از میان بیش از 

۲۴00 گروه سرود از سراسر کشور هستیم.
مرحله نهایی این مسابقات در هفته اول مرداد برگزار و گروه های سرود برتر کشوری 

معرفی می شوند.
معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با توجه به تاکیدها و راهنمایی های حکیمانه مقام معظم رهبری در مورد 
بهره مندی از ابزار هنر به ویژه ســرود در فرایند تربیتی کودکان و نوجوانان خود را موظف به حمایت همه جانبه از گروه های 

سرود دانش آموزی می داند و همه دانش آموزان را به شرکت گسترده در این فعالیت دلچسب و تاثیرگذار دعوت می کند.

فرآیند اجرایی رتبه بندی معلمان از ابتدای هفته آینده آغاز می شود دعوت معاونت پرورشی آموزش و پرورش برای شرکت گسترده در گروه های سرود
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چرا کنسرت محسن یگانه روی صحنه لغو شد؟
محســن یگانه به دلیــل گرفتگی صدا 
کنسرتش را در مقابل مخاطبان لغو کرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از صبا، شــام گاه ۲۲ تیر 1۴01 
محسن یگانه در کنسرت بوشهر هنگام 
نواختــن آهنگ »بهت قــول می دم« 

صدایش گرفت و کنسرت را ادامه نداد.
این خواننده ضمن عذرخواهی فراوان از 
کلمه ای  چه  »نمی دانم  گفت:  مخاطبان 

برای عذرخواهی که در دلم اســت پیدا کنم که در خور شأن باشد. خیلی وقت است کنسرت 
هایم را کنسل نکردم حتی تا 5 دقیقه قبل استیج هم فکر نمی کردم این اتفاق رخ دهد.«

محســن یگانه از مردم تشکر و خاطرنشان کرد: »نمی دانم چه باید بگویم، همه بلیت ها را 
هم پس می دهم و یا همه این جمع در کنسرت بعدی بوشهر بلیتشان را جدا رزرو می کنیم، 

هرچه ضرر و زیان این برنامه باشد هم خودم به شخصه به تهیه کننده پرداخت می کنم.«
او در آخر تصریح کرد: »امیدوارم من را ببخشــید، هر چه همیشــه داشتم از شما بوده است. 
کلمات نمی توانند حال مرا توصیف کنند، رویم نمی شــود در چشمانتان نگاه کنم. شرمنده، 
رویم ســیاه ولی حال من را بفهمید صدایم گرفته و درخور شــأن گوش های شما نیست. تا 

اینجا هم برای خاطره داشتن شما از امشب، اجرا کردیم.«

بازیگر سریال »آیینه عبرت« درگذشت
بازیگــر  مفیــدی نصرآبــادی،  روح الله 
پیشکســوت تئاتر، ســینما و تلویزیون در 

سن ۹3 سالگی بر اثر بیماری درگذشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، سعید خرم دلشاد، از اقوام نزدیک 
روح الله مفیدی  درگذشــت این هنرمند را 
تایید کرد و گفت: ایشــان صبح امروز در 
بیمارستان پس از تحمل دوره ای بیماری 

سرطان درگذشت.
به گفته وی قرار اســت پیکر مرحوم مفیدی در زادگاهش شــهر یزد به خاک سپرده شود و 

انجام مراحل خاکسپاری، به حضور تمامی فرزندانش در ایران موکول شده است.
روح الله مفیدی  هنرمند ســینما و تلویزیون روز جمعه، ۲۴ تیر ماه بر اثر بیماری سرطان دار 

فانی را وداع گفت.
روح الله مفیدی متولد 1308 در شــهر یزد بود. او در ســال 133۲ فوق دیپلم هواشناسی را 
دریافت کرد. این بازیگر در سال 13۲۷ کار تئاتر را آغاز کرد و در این سالها در مجموعه های 
تلویزیونی چون »آیینه عبرت«، »کلانتــر۲«، »گل پامچال«، »دایی جان ناپلئون«، »خانه 
به دوش«، »آب پریا« و ... ایفای نقش کرده اســت. او همچنین در حوزه تجسمی به عنوان 

نقاشی و مجسمه ساز شناخته می شد و در حوزه گریم هم فعال بود.

کشف یک نقاشی رمزآلود از »ون  گوگ «
گالری ملی اسکاتلند از کشف یک نقاشی 
خودنگاره از »ونســان ون گوگ« هنرمند 
پست امپرسیونیست هلندی، که در پشت 
یکی از نقاشی های او پنهان شده بود،خبر 

داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و  به 
نقــل از رویترز، نگارخانه ملی اســکاتلند 
اعلام کرد در حین بررســی نقاشی »سر 
یک زن روســتایی« اثر سال 1885 »ون 

گووگ« با استفاده از اشعه ایکس، به کشف هیجان انگیزی دست یافته اند و متوجه وجود یک 
نقاشی سلف پرتره )خودنگاره( در پشت این نقاشی شده اند.

بر اساس تصاویر به دست آمده از اشعه ایکس، این نقاشی نشان دهنده مردی ریشو با کلاه 
لبه دار با دســتمالی گردنی شل است که به بیننده خیره شده است، سمت راست صورتش در 
ســایه است و گوش چپش به وضوح قابل مشاهده اســت و این نقاشی پشت یک مقوا و با 

چسب پنهان شده بود.
»لسلی استیونسون« مســئول ارشد حفظ آثار نقاشی گالری ملی اسکاتلند در این باره گفت: 
»وقتی برای اولین بار عکس اشــعه ایکس را دیدیم، بســیار هیجان زده شدیم. چنین کشف 
بزرگی یک یا دو بار در طول زندگی یک کارش حفظ آثار نقاشــی اتفاق می افتد... داشــتن 
یک تصویر، به همان اندازه که اکنون دست نیافتنی است، چیزی بسیار بسیار خاص است«.
گفته می شود »ونسان ون گوگ« به دلیل فقر اغلب اوقات از بوم های خود مجددا یا از روی 

دیگر آنها برای خلق دیگر آثارش استفاده می کرد.
گالری ملی اســکاتلند همچنین اعلام کرد که کارشناسان آن در حال بررسی چگونگی جدا 
کردن چسب و مقوای پوشش این نقاشی خودنگاره بدون آسیب رساندن به نقاشی »سر یک 

زن روستایی« هستند.
تصویر حاصل از اشــعه ایکس در 30 جولای تا 13 نوامبر در نمایشــگاهی با عنوان »طعم 
امپرسیونیسم« در آکادمی سلطنتی اسکاتلند در ادینبورگ به نمایش عمومی گذاشته می شود.

استقبال از »بدون قرار قبلی« در مشهد
عوامل فیلم ســینمایی »بدون قرار قبلی« 
با حضور در چهار ســینمای شهر مشهد، 
بیشــترین تعداد اکران مردمی در یک روز 

را به این فیلم اختصاص دادند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابــط عمومی این فیلم، پردیس های 
سینمایی هویزه، پارک بازار، ویلاژتوریست 
و برفی از )پنجشنبه( میزبان بهروز شعیبی 
کارگــردان، محمود بابایــی تهیه کننده، 
مصطفی زمانــی بازیگر و محمد معتمدی 

خواننده فیلم بدون قرار قبلی در کنار مردم بودند.
مصطفی زمانی بازیگر فیلم که با حضور بر روی سن با تشویق مخاطبان مواجه شد، گفت: از 
شما عزیزان بسیار قدردانی می کنم که برای دیدن این فیلم به سینما آمدید. بسیار خوشحال 
شدم از کار کردن در کنار دوستان خوبم آقای شعیبی و بابایی عزیز و همچنین آقای معتمدی 
عزیز که پیش از این افتخاری آشــنایی از نزدیک را با ایشــان داشتم ولی تجربه همکاری 
نداشــتم که لطف خدا شامل حال من شــد که بتوانم در این پروژه با ایشان همکاری داشته 
باشــم. امیدوارم که از قصه فیلم لذت ببرید. محمد معتمدی خواننده فیلم نیز افزود: امیدوارم 
که از دیدن فیلم بدون قرار قبلی لذت ببرید. من در این فیلم نقش بسیار کوچکی داشتم ولی 
افتخار بســیار بزرگی نصیب من شد که بتوانم در کنار دوستان و عوامل بزگوار فیلم باشم و 

خوشحالم که امروز در خدمت شما عزیزان و مردم خوب مشهد هستم. 
همچنیــن محمود بابایی تهیه کننده فیلم ضمن قدردانی از مردم به خاطر انتخاب بدون قرار 
قبلی برای تماشــا، از حاضران در سالن درخواست کرد که برای این فیلم در فضای مجازی 
تبلیغ کنند زیرا بهترین تبلیغ است. بهروز شعیبی کارگردان فیلم نیز اظهار داشت: افتخار دارم 
که به همراه دو دوســت خوبم مصطفی زمانی و محمد معتمدی عزیز در خدمت شما باشیم 
ولی افتخار بزرگتر برای من و همه ما این اســت که امشــب استاد رضا صابری در جمع ما 
حضور دارند .بســیار خوشحالم که بار دیگر در خدمت مردم خونگرم مشهد هستم و امیدوارم 
که فیلم را دوست داشته باشید.همچنین در این برنامه رضا صابری بازیگر پیشکسوت سینما و 
تئاتر ایران و دیگر بازیگر این فیلم در آخرین اکران در پردیس سینمایی برفی به عوامل فیلم 
ملحق شد و مورد استقبال قرار گرفت و گفت باعث افتخار است که در این فیلم با کارگردان 

صاحب فکر و صاحب سبکی چون بهروز شعیبی همکاری داشته ام. 

خبر

واکنش کنسولگری ایران در استانبول به ریجکت شدن تتلو!
باتوجــه به شــواهد به نظر می رســد که علت 
ریجکت شدن تتلو ناقص بودن مدارک او است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، تتلو ریجکت شد. اما چرا امیرحسین 
مقصودلــو )تتلو( قصد بازگشــت بــه ایران را 

داشت؟
اگر به عقب تر نگاه کنیم؛ ماجرا با انتشــار یک 
خبر شــروع شــد.تتلو، دنیا جهانبخت و ساشا 
سبحانی به دادسرای تهران احضار شدند.ماجرا 
ازاین قرار اســت که از مدتی قبل افراد زیادی 
به پلیس فتای پایتخت مراجعه کردند و به طرح 
شــکایت از گردانندگان یک سایت شرط بندی 
و قمار پرداختند.به گفتــه مالباختگان، آنها پول 
زیادی به بهانه شــرط بندی پرداخت کرده و در 
حالی که بسیاری از آنها برنده بازی ها می شدند 
امــا پولی به آنهــا پرداخت نمی شــد. از اواخر 
پارسال این شــکایت ها مطرح شده و روزبه روز 

بر تعداد آنها افزوده می شد.
در این شــرایط تیمی از مأموران پلیس فتا وارد 
عمل شدند و با انجام ردیابی و رصد در فضای 
این ســایت ها  گردانندگان  دریافتنــد  مجازی 
از افراد پرحاشــیه و جنجالــی فضای مجازی 
هستند که در ایران زندگی نمی کنند. بررسی ها 
نشــان می داد که این افراد ساشا سبحانی، پسر 
سفیر سابق ایران در ونزوئلا، امیر تتلو خواننده 
فراری و دنیا جهانبخــت از چهره های معروف 
در شــبکه های مجازی هستند که این سایت ها 

را راه انــدازی و هدایت می کنند. تمام پول های 
مردم نیز به حساب این افراد منتقل شده و آنها 
از این طریق توانسته اند ثروت زیادی را با فریب 
مردم و کلاهبرداری به بهانه شرط بندی و قمار 

به دست آورند.
تتلو خواست به ایران بیاید

در همین شرایط که ایران خواستار مراجعه تتلو 

به دادســرای تهران شــده بود، تتلو فرصت را 
غنیمت دانســت و از آب گل آلود ماهی گرفت، 
به کنســولگری رفت و ادعا کرد که قصد دارد 
به ایــران بازگردد. این خبــر را روابط عمومی 
سرکنســولگری ایران در اســتانبول در صفحه 

توییترش منتشر کرد.
در این اطلاعیه که روز چهارشــنبه ۲5 خرداد 

1۴01 منتشر شــد، آمده بود، تتلو با مراجعه به 
این سرکنســولگری درخواست صدور گذرنامه 
برای خــود کرد که با توجه بــه نقص مدرک 
و اصرار ایشــان برای مســتثنی شدن از برخی 
بندهای قانونی الــزام آور برای صدور گذرنامه، 
درخواســت کتبی مشــارالیه عینــا جهت اخذ 

تصمیم لازم به تهران منعکس شد.

چرا تتلو ریجکت شد؟
شــب دوشنبه ۲0 تیر خبر رســید که امیر تتلو 
اجازه بازگشــت به ایران را ندارد و پاســپورت 
او تمدید نخواهد شــد. اطرافیــان این خواننده 
از »ریجکت شــدن« )رد شــدن( درخواست او 
مبنی بر بازگشت به ایران خبر داده اند همچنین 
پیش تر کنســولگری ایران در ترکیه با انتشــار 
بیانیه ای از طی شدن مراحل قانونی برای تمدید 

گذرنامه تتلو و استعلام از تهران خبر داده بود.
بــرای پیگیری این ماجرا با ســفارت ایران در 
اســتانبول تماس گرفتیم و خودمان را معرفی 
کردیم اما آن ها هویت ما را احراز نشده دانستند 
و گفتنــد تاییدیه یا تکذیبیــه این خبر را اعلام 
نمی کننــد، اما اگر می خواهیــم پیگیر اخباری 
باشــیم و صحت آن را بســنجیم، می توانیم به 

سایت سفارت مراجعه کنیم.
نگاهی به سایت سفارت انداختیم و هیچ خبری 
از ریجکت شــدن تتلو نبود پس همین موضوع 
نشــان می دهد که این ماجرا صحت نداشته یا 
اگر هم تتلو ریجکت شده به دلیل ناقص بودن 
مدارکش بوده اســت زیرا به هیچ وجه منطقی 
نیســت وقتی خود ایران خواستار بازگشت این 
فرد به کشور شــده خودش هم مجوز ورودش 

را صادر نکند.
و در نهایت به این نتیجه می رســیم که هدف 
تتلو همچنان مطرح شــدن است و دوست دارد 

نامش دائما سر زبان ها باشد.

امین حیایی؛

در هیچ کاری به اجبار بازی نکردم
امین حیایی از جمله بازیگران محبوبی است 
که هنوز پس از ســال ها در هــر کاری که 
حضور پیدا می کند،  مخاطب او را دوســت 
دارد. حیایی این روزها 5۲ ســالگی را پشت 
ســر می گذارد و از سال ۷0 کار هنری خود 
را آغاز کرده اســت. ایــن بازیگر در بیش از 
۷5 فیلم سینمایی و شــمار بسیاری سریال 
حضور داشــته اســت و برای دو فیلم شب 
)138۶( و برف آخر )1۴00( سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر از جشنواره فیلم فجر را کسب 
کرده اســت. حیایی همچنین در سال 13۹۶ 
بــرای بازی در فیلم شــعله ور نامزد دریافت 
ســیمرغ بلورین جشنواره فیلم فجر شد و در 
نهایت دیپلم افتخار نقش اول مرد را کسب 

کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنــا، این بازیگر از ســال 13۹۷ تاکنون 
به عنوان یکی از داوران مســابقه تلویزیونی 
عصر جدید به کارگردانی احســان علیخانی 
فعالیــت می کند و علی رغم تغییر داوران در 
فصــل جدید،  تنها داوری اســت که در این 
برنامــه حضور دارد. همیــن بهانه ای برای 

گفت وگو با این بازیگر پیشکسوت شد.
آقای حیایی،  ایــن روزها به غیر از 
»عصــر جدید« مشــغول چه کاری 

هستید؟
یک آموزشــگاه دارم که مشغول اداره کردن 
آنجا هســتم و دوره پیشرفته بازیگری را در 
آنجا تدریس می کنم. همــراه با بچه های 
هنرجو فیلمســازی کــرده و فیلم کوتاه می 

سازیم.
برنامه  مختلف  های  دوره  در  شــما 
»عصر جدید« داور بودید و در تغییر 
که  بودید  فردی  تنها  داورها شــما 

تغییر نکرده است. چرا؟
حقیقتش بــه اصرار احســان علیخانی بود. 
نظــر اول من این بود که یــا همه داورها با 
هم عوض شــوند یا اصلا داورهــا را تغییر 
ندهیــم و همان داورها را ادامــه دهیم. اما 
گویــا با اعضای دیگر به نتیجه نرســیدند و 
اصرار هم داشــت که من حتما باید باشم و 
می گفت برای تو جایگزینی پیدا نکردم. من 

هم افرادی را به او معرفی می کردم اما می 
گفت حضور تو را در عصر جدید لازم دارم و 
تو عضوی از عصر جدید هستی و می خواهم 

که باشی.
من هم قبول کردم به هرحال من عاشــق 
عصر جدیــدم و بچه ها را دوســت دارم و 
دوست دارم حمایتشان کنیم و کمک کنیم تا 
دیده شــوند. خود من هم در موسسه ای که 
کار می کنم در رشــته بازیگری استعدادیابی 
می کنم اما در عصر جدید در همه رشته ها 
استعدادیابی می کنیم و من هم دوست دارم 
تا بچه ها دیده شوند و به نتیجه ای برسند.

به نظر می رســد محبوبیت فردی شــما در 
داوری تــان خیلی تاثیــر دارد. یعنی اینکه 
شــرکت کننده ها علاقه دارند تا از ســمت 
شما داوری شوند و شاید اصرارهای احسان 
علیخانی نیز به خاطر همین بوده اســت که 
می دانسته مردم شــما را دوست دارند و از 

این پتانسیل بهره برده است.
آقای علیخانی همیشه به من محبت و لطف 
دارند. عشــق من به مردم متقابل اســت و 
همانطور که من آنها را دوست دارم آنها هم 

من را دوست دارند. 
در طول مدتی کــه در برنامه »عصر 
جدید« حضور داشتید،  استعدادها را 

چطور ارزیابی می کنید؟
مــا الگوهای ذهنی و تصویــری داریم و دو 
فصل عصر جدید را هــم گذراندیم و نمونه 
کارهای بچه ها را دیدیم. شــاید فصل اول 
اصــلا برای داوری آمادگی نداشــتم و نمی 
دانســتم باید چه کار کنم و اســم و فامیلی 
شــرکت کننده ها را می پرســیدم و سوال 
زیادی از آنها نداشتم. اما هر چه جلوتر رفتیم 
کار مــا هم جا افتاده تر شــد و نمونه های 
داوری و خارجی چنین برنامه هایی را دیدم و 
متوجه شدم روی چه ملاک هایی داوری می 
کنند و ارزیابی شان روی چه حسابی هست 
و همین ها خیلی کمکم کرد. از آنجا به بعد 
سعی کردم روی نظرهایم بیشتر و بهتر کار 
کنم و بتوانم راجع به اجرای بچه ها بهتر نظر 

بدهم و نقد و تائیدشان کنم. 
احساســات تان چقــدر در داوری 

دخیل است؟
شــاید 30 به ۷0 باشــد یعنــی 30 درصد 
احساســاتم هم در داوری هست و مابقی را 

منطق و عقل و الگوهای ذهنی.
در این چنــد دوره از عصر جدیــد خیلی از 
شــرکت کننده ها از منطقه هــای محروم به 
این برنامه می آیند اما استعدادهای درخشانی 
هســتند. فکر می کنید چطور می شــود که 
اینها ساماندهی شــوند؟ اینجا با دو موضوع 
مواجهنــد هم اســتعدادی کــه دارند و هم 
شهرتی که به واسطه حضور در عصر جدید 

به صورت یک شبه بدست می آورند.
این عزیــزان باید بدانند اولا که در شــهر 
خودشــان موفق ترند و اینکه با شهرتی که 
بدست آوردند باید به شهر خودشان بروند و 
همانجا توسط افرادی حمایت شوند و بعد از 
رشدشان با شهرتی که دارند کم کم بتوانند 
در ســطح کشوری مطرح شوند. باید کم کم 
به این مرحله برسند و کاری نیست که یک 

شبه بتوان انجامش داد.
نظری که یک بار خانــم صامتی در یکی از 
برنامه های عصر جدید خطاب به اســتعدادی 
از منطقه محروم گفته بودند خیلی مادرانه بود 
که ممکن اســت با حضورت در تهران اتفاق 
هایی مثل شهرت درگیرت کند و باعث شود 
مسیری را اشــتباه بروی و اگر قدم هایش را 

درست برندارد ممکن است نابود شود.
در حقیقت ممکن اســت فردی از شهرستان 
هم بیاید و در عصر جدید معروف شــود اما 
بعد از مدتی شــهرتش کم شود و مردم او را 
از یاد ببرند و به نتیجه ای هم نرســد. همین 
موضوع باعث سرخوردگی او می شود. برای 
همیــن خانم صامتی گفتند شــهر خودت را 
رها نکن چون کــه در آنجا می توانی موفق 
شوی. به نظرم وقتی پله پله بیایند موفق تر 

و ماندگارتر می شوند. 
بهترین اجرایی که در این سالها در 
»عصر جدید« دیدید کدام اجرا بوده؟
من اجراهای گروهــی و هماهنگ را خیلی 
دوست دارم. افرادی که به صورت تک نفره 
می آینــد و اجرا می کننــد معمولا قضاوت 
شــان خیلی سخت تر اســت اما گروه هایی 

که حرکات هماهنگ اجرا می کنند قضاوت 
شــان راحت تر است و می توانی راحت رای 
مثبتی به آنها بدهی چون تلاش و هماهنگ 

شدنشان خیلی مشخص است. 
اجرایی که خیلی خودتان دوســتش 

داشتید کدام اجرا بوده؟
خیلی از اجراها بــوده و فقط یک اجرا نبوده 
اســت. اینها اول راســتی آزمایی می شوند و 
بعــد انتخاب که به برنامــه بیایند. بچه هایی 
هم که راســتی آزمایی می کننــد حرفه ای 
هســتند و ســلیقه ما را می دانند که هرکدام 
چه ســلیقه ای داریم و وقتی شرکت کننده 
هــا روی صحنه می آیند بــا آمادگی خوبی 
حاضر می شــوند و هر بار هم توانستند نظر 
مــا را جلب کنند و رای مثبت را از ما بگیرند. 
البته ممکن هم هســت خیلی تمرین نکرده 
باشند و استرس داشــته باشند و رای  قرمز 
بگیرند وگرنه اغلب انتخاب ها درست بودند 
و بچه هایی که آمدند توانایی هایی داشــتند 
حالا یکسری درخشان بودند و برخی ها کمی 

ضعف داشتند.
شــما یکی از بازیگرانی هستید که 
در تلویزیون خیلی شــناخته شــده 
هستید. اما الان برخی بازیگرانی که 
از تلویزیون آمدند و مردم دوستشان 
دارند از تلویزیون به ســمت شبکه 
چرا  شــما  نظر  به  رفتنــد.  خانگی 
چنین اتفاقی افتاده است و چه حلقه 

گمشده ای وجود دارد؟
حلقه گمشده ای نیست و اینها باید تجربه و 
کار کنند، حالا در هر فضایی و ممکن است 
در برهه ای شرایط کار کردن در تلویزیون 
برایشــان مهیا باشــد آنجا مــی روند و در 
وی او دی ها پیشــنهاد داشته باشند به آن 
سمت می روند. من همیشه به هنرجوهای 
آموزشــگاه خودمان می گویم از کار کردن 
هراس نداشته باشید و تا زمانی که معروف 
نشدید و مردم روی شما حساس نشدند می 
توانید تجربه کنیــد و خودتان را قوی کنید 
و در کار اعتماد به نفســتان را بالا ببرید و 
نقاط ضعفتان را متوجه شوید و خود را قوی 
کنید تا جایی کــه لحظه طلایی در زندگی 

تان رقم بخورد.
این هــم زمان دارد و همه مــا زمانی داریم 
برای درخشــش و نباید عجلــه کنند و باید 
صبور باشــند. من این همه ســال کار کردم 
و تــازه الان احســاس می کنــم کارهای 
درخشــانی دارم و آمادگی کامل برای انجام 
کارهای خیلی خــوب دارم و با برنامه ریزی 
می توانم ایده های خوبی در کارهایم بدهم 
و همه اینها طی ســی سال تجربه ام بدست 
آمده است. اگر پیشینه کاری ام نباشد ممکن 
است در هرکاری که من را انتخاب می کنند 
اســترس بگیرم و اعتماد به نفسم را از دست 
بدهم و همه چیز خراب شــود. برای من هم 
به همین شکل بود وقتی تجربه داشته باشید 
می توانید جلوی دوربین بزرگانی مثل حمید 
نعمت الله بــازی کنید و بازی تان هم خوب 

شود. همه اینها از تجربه می آید. 
کارهای  ور« خلاف همه  فیلم »شعله 
طنز شــما، متفاوت و جدی بود. این 

مسیر را ادامه می دهید؟
کارهای خاص سینمایی را دوست دارم و در 
کنارش کارهای کمدی که سلیقه مردم است 
را هم دوســت دارم. اما بیشــتر به سرنوشت 
اعتقاد دارم و معتقدم آنچه در مســیرم قرار 
می گیرد برایم درست است. همیشه گفته ام 
وقتی تعهداتم را انجام می دهم پس اتفاقاتی 
کــه در زندگــی ام برایم رقم مــی خورد بد 
نخواهد بود و اگر هم بد باشد،  به نفعم است 
و حکمتی در آن هســت. اگر کاری هم قرار 
است برای من باشد خودش جور می شود و 
اگر برای من نباشد اصلا به سمتم نمی آید. 
به اینها اعتقاد دارم و در این چند ساله هم با 

همین تفکر کار کردم.
را  تان کدام  تلویزیونی  کارهای  بین 

از همه بیشتر دوست دارید؟
همســایه ها، آپارتمــان و روزگار جوانــی را 
دوست داشتم. البته کاری ندارم که دوستش 
نداشته باشم و هرکاری بازی کردم دوستش 
داشــتم و در هیچ کاری به اجبار بازی نکردم 
و همه چیز به انتخاب خــودم بوده و در هر 
کاری بازی کــردم با تمام جان و دل حضور 

داشتم.
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بیش از ۴۶۸ میلیارد ریال برای طرح های 
بازآفرینی خراسان شمالی هزینه می شود

مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی گفت: 
۴۶8 میلیــارد و ۴80 میلیون ریــال اعتبار برای 
اجرای ۲1 طرح بازآفرینی شهری در استان هزینه 

می شود.
قاسم قاســمی روز گذشته به خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: طرح های بازآفرینی شهری در سه شهر 
بجنورد، شیروان و اسفراین در حال اجرا است که 
از صفر تا ۹0 درصد پیشرفت فیزیکی دارند و البته 

اجرای این طرح ها با کمبود اعتبار مواجه است.
وی تصریح کرد: طرح های بازآفرینی شهری خراسان شمالی به کندی پیش می رود و تخصیص 

قطره چکانی اعتبارات از مشکلات این بخش محسوب می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی افزود: نبود همکاری مناسب از طرف شهرداری ها یکی 
دیگر از مشــکلات در اجرای پروژه های بازآفرینی شــهری است چرا که برای سرعت دادن به 
اجرای پروژه ها اطلاعات نیاز اســت ولی پاسخ ها در این باره ماها به تاخیر می افتد و به همین 

تناسب زمان برگزاری مناقصه ها و واگذاری پروژه ها هم طولانی می شود.  
وی افزود: بیش از ۲0 دستگاه در اجرای طرح های بازآفرینی شهری دخیل هستند و همین تعدد 
هم در کند بودن روند اجرای کار موثر بوده است، ضمن اینکه برخی از دستگاه ها در این زمینه 

تخصص لازم را ندارند.
قاســمی ادامه داد: هفت طرح بازآفرینی در شهر بجنورد و شهر شیروان و اسفراین هر کدام با ۶ 
پروژه در حال اجرا است و برای هر کدام از شهرها به ترتیب 11۹ میلیارد ریال، ۶3 میلیارد و ۲00 

میلیون ریال و 51 میلیارد ریال مصوب شده است.    
وی با بیان اینکه تاکنون مطالعات بازآفرینی شهری در سه شهر خراسان شمالی انجام شده است، 
گفت: بر اساس مطالعات انجام شده در شهر بجنورد که 15۴ هکتار بافت فرسوده و سکونتگاه های 
غیررسمی این شهر نیز 5۲3.8 هکتار است، در مجموع از ۶۷۷.8 هکتار بافت ناکارآمد شناسایی 

شده است.  
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی اضافه کرد: شهر اسفراین 105 هکتار و شیروان 1۲0 
هکتار بافت فرســوده مصوب دارد و وسعت سکونت گاه غیررسمی این شهرها نیز 1۹0.8 هکتار 

ثبت شده است.
خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است.  

شهرداری های خراسان شمالی برای دریافت 
قیر رایگان اقدام کنند

معــاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان شمالی گفت: هیچ محدودیتی 
برای تامین قیر رایگان به مســکن مهر و بافت 
ناکارآمد شهری استان وجود ندارد و شهرداری ها 

در این زمینه مستندات ارائه دهند.
علی فخرانی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: شهرداری ها برای دریافت قیر 
رایگانٰ مستندات و مدارک لازم را ارائه دهند تا 

حواله قیر رایگان در اختیار قرار گیرد که در گذشته متاسفانه برخی از شهرداری ها در این زمینه 
کم کاری کردند و حدود نیمی از سهمیه استان جذب نشد.

وی با اشــاره به وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن در خراسان شمالی، افزود: در شورای 
عالی مسکن مصوب شد که سه دهک اول درآمدی در این طرح، آورده ای نداشته باشند که این 

قانون در استان ما هم اجرا شد.
فخرانی افزود: از آنجایی که اجرای طرح نهضت ملی نیازمند تامین منابع مالی اســت و شــمار 
متقاضیان از سه دهک اول درآمدی هستند انتظار می رود در تامین منابع با شکل مواجه شویم 

که نهادهای مربوطه باید در این زمینه همکاری کنند.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی درباره تامین خدمات روبنایی 
در مجموعه های مســکن مهر استان نیز گفت: پیش از این توجه کافی و لازم در این باره وجود 
نداشــت ولی در این دولت پیگیری هایی برای ارائه خدمات روبنایی در طرح نهضت ملی انجام 

شده است و دستگاه ها مکلف به انجام تکالیف هستند.
وی عنوان کرد: تذکر لازم برای تامین خدمات روبنایی در مجموعه های مسکونی و شهرک های 

جدید به پیمانکاران داده شده است و آنها مکلف به اجرای قانون هستند.
بر اســاس اعلام مسوولان راه و شهرسازی خراسان شــمالی، 18 هزار واحد مسکونی شهری 
و روســتایی در این استان کمبود وجود دارد که با احتســاب نرخ واحدهای فرسوده و ناپایدار و 

ازدواج،شرایط حاد و بحرانی نیز خواهد شد.
اکنون ۲1 درصد مردم این خطه اجاره نشین هستند و در مجموع ۲۶ درصد نیز در مسکن های 

ناپایدار سکونت دارند که باید تخریب و بازسازی شوند.

۳۰۰ هزار واحد مسکونی برای اقشار نیازمند 
احداث می شود

رییس ستاد توانمند سازی محله های کم برخوردار کشور گفت: 300 هزار واحد مسکونی در قالب 
طرح ۲0۲0 محله کم برخوردار برای اقشار نیازمند و کم درآمد احداث می شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، علی آقا محمدی در حاشیه رزمایش طرح هلال رحمت بجنورد در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: تامین مسکن برای قشر ضعیف در این محله ها پیگیری شده است و به 

زودی ثبت نام این افراد آغاز می شود.
وی با بیان این که ثبت نام مســکن در خراسان شمالی به عنوان استان پایلوت این طرح زودتر 
و در روز عید غدیر آغاز می شــود گفت: برای تحقق این امر بانک های عامل و ســایر نهادهای 

خدمات رسان پای کار خواهند آمد.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: ۲ هزار و ۲0 محله با حدود جمعیتی ۲0 میلیون 
نفر در کشــور شناسایی شده است که کمیته امداد امام)ره(، ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، هلال 

احمر و بهزیستی برای احیای این محله ها اقدام کرده اند.
وی تصریح کرد: افراد ساکن در این محله های کم برخوردار تحت پوشش بیمه درمانی رایگان 
قرار می گیرند و ساکنان این محله ها به مدت پنج سال از خدمات پزشک خانواده نیز بهره مند 
می شوند.آقا محمدی افزود: 38 محله از این محله های کم برخوردار در خراسان شمالی قرار دارد 
و به دلیل منسجم بودن مسوولان این استان و تیم شکل گرفته برای بهبود وضعیت این محلات 

کار در 18 محله استان آغاز شده است.
وی در رابطه با تحصیلات و استعداد یابی ها در این محله ها نیز گفت: در این مناطق دوره های 
مدیریت صنعتی آغاز می شود و در خراسان شمالی هزار نفر از این دانش آموزان دور های کسب 

و کار دانشگاهی را فرا می گیرند.
چهارمین مرحله رزمایش هلال رحمت )با محوریت طرح توانمندسازی ۲0۲0 محله کم برخوردار 
خراسان شمالی( ظهر پنجشنبه )۲3 تیر 1۴01( با حضور »وحید سلیمی« رییس سازمان داوطلبان 
جمعیــت هلال احمر و »علی آقامحمدی« عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در بجنورد 

برگزار شد.
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مدارس استیجاری، کلاس به دوشی و خاطرات پرپرشده تحصیلی
مدارس اســتیجاری یا اجاره ای یکــی از معضلات پنهان 
عرصه تعلیم و تربیت اســت و گرفتار آمدن هر مدرسه در 
گیــر و دار تخلیه و جابجایی، برهم زننــده آرامش و ثبات 
دانش آموزان، معلمان و والدین و روند تعلیم و تربیت و البته 

آفتی دردناک برای خاطرات دوران مدرسه است.
به گزارش ایرنا، در حالی که برخی افراد خیر و نیکوکار تمام 
وجهه همت خود را برای ســاخت مدرسه با هزینه شخصی 
و فراهم کردن فضایی برای توسعه و ترویج علم و دانش به 
کار گرفته اند، برخی مالکان مدارس استیجاری هم هستند 
کــه دیگر از اجاره ملک خود به آموزش و پرورش و فعالیت 
مِلک  خود در قالب مدرسه خسته شده و حتی قصد تخریب، 
ســاخت و ساز مجتمع و آپارتمان در محل را دارند که البته 

پذیرفتنی و حق آنها در جای خود محفوظ است.
مدارا کردن مالکان مدارس استیجاری با آموزش و پرورش 
و دریافت اجاره های نسبتا ارزان نسبت به وسعت زمین و بنا، 
حقیقتی اســت که نمی توان ساده از کنار آن گذشت، اینکه 
مستاجری داشته باشی که پس از پایان مدت اجاره، به دلیل 
تبعات اجتماعی نتوانــی او را به راحتی از ملک خود بیرون 
کنی هم برای یک مالک قدری ســخت اســت، اما زمانی 
که موضوع بــه قول معروف بیخ پیدا کرده و وارد پیگیری، 
مراحل قضایی و در نهایت صدور رای شــده و زمان اجرای 
حکم تخلیه مدرسه فرامی رسد، این موضوع بر دایره وسیعی 
از دانش آموزان، معلمــان، والدین و حتی اهالی محل تاثیر 

می گذارد.
طبق گفته کارشناسان تعلیم و تربیت، تغییر فضای آموزشی، 
تاثیر منفی بر تمرکز دانش آموزان برای آموزش و یادگیری 
دارد و بــا اجرای هر حکم تخلیه، جامعه با گروهی از دانش 
آموزان خانه به دوش، مدیران مضطرب، معلمان سرگردان 
و خانواده های نگران روبه رو خواهد شــد که ضرورت دارد 
چاره اندیشی برای جلوگیری از چنین وضعیتی مورد توجه 
وزارت آموزش و پرورش، به عنوان متولی امر تعلیم و تربیت، 

قرار گیرد.
روزگاری والدین به دلیل علقه و دلبستگی به مدارس دوران 
تحصیل خود، فرزندانشان را نیز به همان مدرسه برای درس 
خواندن می فرستادند و اساسا مدارس هر محل و منطقه در 
کنار تبدیل شدن به مدرسه تمام فرزندان خانه های منطقه، 
به عنوان شاخص شناســایی محله و ملاکی برای نشانی 

دادن و نشانی گرفتن هم محسوب می شدند.
خراسان رضوی با جمعیتی بیش از یک میلیون و ۴00 هزار 
دانش آموز، که معادل حدود ۹ درصد جمعیت دانش آموزی 
کشــور را شامل می شــود، جایگاه مهمی در عرصه تعلیم 
و تربیت دارد ضمن اینکه این اســتان محل تولد و رویش 
مجمع خیران مدرسه ســاز و آغازگر نهضت مدرسه سازی و 
ایجاد تحرک و تشویق در دولت ها برای توجه بیش از پیش 

به امر تعلیم و تربیت و ساخت فضای آموزشی است.
اما این اســتان نیز مانند دیگر اســتانهای کشور در چرخه 

مدارس اجاره ای، آن هم با قدمت بیش از ۴0 ســال، گرفتار 
است که رهایی از چنین شرایطی اگرچه با اعتبارات دولتی 
میسر نیست اما با برنامه ریزی هدفمند، همراهی و مشارکت 
خیــران و حتی مجموعه هایی مانند آســتان قدس رضوی 
و اداره کل اوقــاف و امور خیریه طی یک برنامه بلندمدت 

شدنی است.
همین چنــد روز پیش بود که اجــرای حکم تخلیه ۲ باب 
مدرســه در چهارراه میلاد در بلوار امامت مشهد، با حضور 
نماینده دادگستری و اشخاص حقیقی به عنوان وارثان این 

۲ ملک خبرساز شد.
اگرچه بر اســاس دستور وزیر آموزش و پرورش، درخواست 
توقف اجرای رای به موجــب قوانین خاص تملک املاک 
آموزشی تحویل دادگستری شد که با همکاری دادگستری 
و اجــرای احکام در نهایت پس از صدور دســتور موقت از 
شعبه صادر کننده رای بدوی، مراتب به اجرای احکام اعلام 
و اجرای احکام دادگســتری نیز بطور کتبی دســتور توقف 
عملیات اجرایی را صادر کرد، اما تنش ناشــی از این رویداد، 
تلنگری برای توجــه به این موضوع و ضرورت واکاوی آن 

است.
2۹ درصد مدارس خراسان رضوی استیجاری است

رییــس اداره حقوقی املاک و حمایــت قضایی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی در این زمینه به خبرنگار 
ایرنا گفت: هم اینک هزار و ۶00 مدرسه در استان به صورت 
استیجاری و متعلق به ارگانهایی مانند اداره کل اوقاف و امور 

خیریه و آستان قدس رضوی هستند.
عباس عنوانی افزود: علاوه بر این 30 باب مدرسه نیز مِلک 
شــخصی با مالکیت اشخاص حقیقی اســت که به عنوان 

مدرسه در اجاره آموزش و پرورش است.
وی با اشــاره بــه وجود پنج هزار و ۶00 فضای آموزشــی 
)مدرسه( در استان گفت: به این ترتیب هم اکنون ۲۹ درصد 

مدارس استان به صورت اجاره ای فعالیت دارند.
عنوانی بدون ذکر آمار بیشــتر ادامه داد: کلانشهر مشهد، با 
توجه به اینکه بیشــترین شمار دانش آموز و نیاز به مدرسه 
را دارد، دارای بیشــترین شمار مدارس استیجاری در استان 

است.
این مســوول اعلام کرد: قدیمی ترین مدارس اســتیجاری 
اســتان با عمر ۴0 ســاله، مربوط به املاک آستان قدس 
رضوی و ســازمان اوقــاف و امور خیریه اســت و با توجه 
زائرپذیری مشهد، بیشترین املاک وقفی این شهر متعلق به 

آستان قدس و اوقاف و امور خیریه است.
1۰ مدرسه اجاره ای در کش و قوس دادگاه 

عنوانی با بیان اینکه در حال حاضر پرونده  10 مدرســه در 
حال رســیدگی در مراحل مختلف دادگاه است که مالکان 
متقاضی تخلیه و پیگیر موضوع هستند، ادامه داد: خوشبختانه 
شمار این مدارس، نسبت به مجموع مدارس استیجاری، رقم 

بالایی نیست.

رییــس اداره حقوقی املاک و حمایــت قضایی اداره کل 
آموزش و پرورش خراســان رضوی گفت: البته در مواردی 
با اداره کل اوقاف و امور خیریه استان در زمینه تخلیه چنین 
مدارسی، برخی دعاوی داشته ایم اما خوشبختانه تاکنون با 

مجموعه آستان قدس هیچ مساله ای نداشته ایم.
وی تاکید کرد: تلاش داریم روند حل مشکلات حقوقی این 
مدارس، بدون ضربه به روند تعلیم و تربیت و ایجاد استرس 

و نگرانی در دانش آموزان و کادر مدرسه پیش برود.
عنوانی گفت: تلاش شبانه روزی واحد حقوقی این اداره کل 
بر پیگیــری آرام موضوعات مربوط به این بخش، همراه با 

حفظ حقوق دانش آموزان است.
ایجاد فضای امن آموزشی برای دانش آموزان

مســوولان آموزش و پرورش خراســان رضــوی، فعالیت 
مدارس اســتیجاری با کمترین حاشیه و ایجاد فضای امن 
برای عرصه آموزشــی را، مهمترین سیاست و اولویت این 

دستگاه در استان برمی شمارند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت: در چهار ماه سپری 
شده از حضورم در این مســوولیت، در حال فرصت سنجی 
و شناســایی معضلات و مشکلات موجود در عرصه تعلیم 
و تربیــت بوده ام که مدارس اســتیجاری از مهمترین این 

مشکلات است.
سیدامیر شوشتری ادامه داد: به دلیل گستردگی استان و نیز 
پراکندگی مدارس و البته تراکم بالای دانش آموز در استان، 
در حال جمع آوری اطلاعات و آمار برای شناســایی و رفع 

مشکلات این حوزه هستیم.
وی گفت: تلاش داریم معضلات و مشــکلات را شناسایی 
و برنامه ریزی هدفمندی برای حل موضوعات داشته باشیم.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: پیش بینی 
می شود تا سال 1۴03 مشکلاتی از این دست نداشته باشیم 
و با توجه به ظرفیت خوب مدرسه ســازی در اســتان و نیز 
همکاری اســتانداری، شهرداری و فرمانداری مشهد از این 

وضعیت عبور کنیم.
شوشتری تاکید کرد: در ۲ ســال آینده خراسان رضوی به 
هیچ وجه گرفتار کمبود مدرســه نخواهد بود و خوشبختانه 
در این مســیر همراهی و همکاری خیران مدرسه ساز را در 

شکل گسترده داریم.
وی تاکیــد کرد: میزان نیازها و موجــودی  زمین و املاک 
آموزش و پرورش در حال جمع آوری و تجمیع اســت و در 
عرض یکی دو سال آینده با راه اندازی نهضت مولدسازی و 
درآمدزایی، شاهد ارتقای املاک آموزش و پرورش و تبدیل 

به احسن خواهیم بود.
سرانه پایین فضای آموزشی خراسان رضوی نسبت 

به میانگین کشور 
اخیرا در گردهمایی مدیران عامل مجامع خیرین مدرسه ساز 
و معاونان مشــارکتهای مردمی ادارات کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور در مشهد اعلام شده بود که سرانه 

فضای آموزشی دانش آموزان خراسان رضوی ۴.3 مترمربع 
و در کشور 5.۲ مترمربع است و حال آنکه سرانه مطلوب و 

استاندارد برای این شاخص هشت مربع است.
مدیرکل نوســازی مدارس خراسان رضوی گفته بود: شمار 
کل دانش آموزان این اســتان یک میلیــون و 3۶۲ هزار و 
۹۹5 نفر اســت که 88 درصد آنان در مدارس دولتی و بقیه 
در مــدارس غیردولتی تحصیل می کنند و از این تعداد ۷1۲ 
هزار نفر در شهرســتان مشهد مشغول تحصیل هستند که  
۷8 درصد آنها در مدارس دولتی و بقیه در مدارس غیردولتی 

به مدرسه می روند.
ابوالقاسم بایایی افزوده بود: پارسال 315 طرح با هزار و ۲51 
کلاس درس در خراسان رضوی به بهره برداری رسید که از 
این تعداد، 1۹5 طرح با ۶۹۹ کلاس درس از محل اعتبارات 

مشارکتی و مردمی ایجاد شده است.
مدیرکل نوســازی مدارس خراســان رضــوی گفته بود: 
بهره برداری از ۲۶8 طرح با هزار و 311 کلاس درس، حذف 
۲05 مدرســه کانکسی سنتی و 1۶۴ کانکس غیرسنتی در 

استان برخی از برنامه های امسال این اداره است.
خراسان رضوی پیشرو در مدرسه سازی خیران

مجمع خیرین مدرســه ساز خراســان رضوی که نخستین 
مجمع در کشور است و فعالیت رسمی خود را از سال 13۷۷ 
آغاز کرده اســت، هم اکنون دارای بیش از سه هزار و 500 

خیر مدرسه ساز عضو این مجمع است.
رییس مجمع خیرین مدرسه ســاز خراسان رضوی گفت: 
اســاس توسعه هر کشور، توسعه آموزش و پرورش و تعلیم 
فرزندان آن اســت و به همین دلیــل فراهم کردن امکان 
تحصیل برای دانش آموزان بویژه در مناطق محروم و فاقد 
فضای آموزشــی مناسب اولویت کشور بوده و ارزش بالای 

اخروی دارد. 
غلامعلــی رافتی، حضــور فعال خیــران اســتان در امر 
مدرسه سازی را نعمت بزرگ الهی دانست و افزود: از ابتدای 
تاسیس مجمع خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی در سال 
13۷۷، به عنوان نخســتین مجمع در کشور، تا پایان سال 
1۴00 حدود ۶ هزار مدرســه با 30 هزار کلاس در مناطق 
مختلف استان به بهره برداری رسیده است که البته مناطق 
محروم و روستاهای نیازمند در این بخش همیشه در اولویت 

قرار داشته و دارند.
رافتی درباره شمار خیران مدرسه ساز استان رضوی و ساخت 
مدارس در مناطق مختلف استان هم گفت: تا کنون حدود 
چهار هزار نفر خیر مدرســه ســاز در استان، اعم از حقیقی 
و حقوقی ثبت شده اســت که به صورت مشارکتی یا صد 

درصدی در امر مدرسه سازی مشارکت می کنند. 
وی تاکید کرد: اولویت کاری این مجمع ســاخت و توسعه 
پروژه ها در مناطق کم برخوردار بوده و هست، که البته نمی 
تــوان کتمان کرد که نیاز به مدرسه ســازی حتی در برخی 

شهرهای بزرگ استان نیز همچنان وجود دارد.

رسانه های مشهد می توانند در مقیاس بین المللی عمل کنند
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی گفت: رسانه در مشــهد یک رسانه کوچک محلی 
نیست، بلکه فعالیت رســانه ای در این شهر آثار بین المللی و 
خارجی را در پی دارد و بنگاه های بزرگ رسانه ای در این شهر 

می توانند در مقیاس بین المللی عمل کنند.
فرشاد مهدی پور در نشست هم اندیشی با مدیران رسانه های 
خراسان رضوی اظهار کرد: مشهد از بنگاه رسانه ای برخوردار 
است، درحالیکه دو یا سه نقطه بیشتر در کشور وجود ندارد که 
توانایی بنگاه داری در حوزه رســانه را داشته باشند. رسانه در 
مشهد یک رسانه کوچک محلی نیست بلکه فعالیت رسانه ای 
در این شهر آثار بین المللی و خارجی را در پی دارد و بنگاه های 
بزرگ رســانه ای در این شهر می توانند در مقیاس بین المللی 

عمل کنند.
وی با اشــاره به جایگاه مشــهد و سبقه 100 ســاله آن در 
روزنامه نگاری و مطبوعات افزود: خراسان محل تابش خورشید 

امامت، ولایت و پایگاه و مبدا نسل بزرگی از اساتید و فعالان 
حوزه رسانه در کشور است؛ جایگاه بین المللی مشهد به واسطه 
وجود مضجع شریف ثامن الحجج، علی ابن موسی الرضا)ع( و 
حضور پرشور زائران، به رسانه های آن، جنبه فرامرزی نیز داده 

است.
معاون مطبوعاتی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی خاطرنشــان کرد: موقعیت بین المللی مشهد باعث 
می شــود که بروز هر اتفاقی در آن، توجه جهانیان را به سوی 
خود جلب کند. محیط فرهنگی مشهد از باب حضور فردوسی 
و خاســتگاه زبان فارســی و محیط معنوی آن از باب حضور 
حــرم امام رضــا)ع( موقعیت آن را در افکار عمومی بســیار 
برجسته کرده است. لذا مدیریت افکار عمومی در مشهد توسط 
رسانه ها، مدیریت عواطف عمومی و بخش معنوی و فرهنگی 

جامعه را نیز شامل می شود.
 پیشــنهاد وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی ایجاد یک شهر 

رسانه ای در مشهد است
مهدی پور تصریح کرد: بنیه بزرگ منطقه خراســان، به ویژه 
مشــهد آن است که با عواطف عمومی ســر و کار دارد و هر 
رخــدادی در این منطقه از بازتاب گســترده جهانی برخوردار 

است.
وی با بیان اینکه در هر تهدیدی، فرصتی نهفته اســت، ادامه 
داد: بازنمایی رسانه ها از این رخدادها در مشهد بسیار اهمیت 
دارد. رخداد »سلام فرمانده« که عمده ایرانی ها نسبت به آن 
واکنش مثبتی داشتند، یک پدیده رسانه ای بود که در روزهای 
سختی در مشهد شــکل گرفت و یک امر رسانه ای توانست 
رنگ درخشــانی بــه آن دهد. در این شــرایط اگر با کاهش 
مرجعیت رســانه ای یا کاهش مخاطب روبه رو شویم، باید در 

اقدامات خود بازنگری داشته باشیم.
معاون مطبوعاتی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی فضای مجازی در مشــهد را پیشرو دانست و افزود: 

تکلیف دیگر ما حمایت از رسانه های فرامرزی است. رسانه های 
مشهد می توانند به اعتبار این شهر و با اتکا به توانایی های خود 
در این مســیر حرکت کنند. پیشنهاد وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ایجاد یک شهر رسانه ای یا هاب رسانه ای در مشهد 
است که با بهره گیری از یک تجربه عملیاتی تقاطع های بزرگ 
در حوزه رسانه را در کنار هم قرار دهیم و هم افزایی رسانه ای 

در این شهر به وجود آوریم.
محمد حسین زاده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی نیز در ادامه این نشســت، ضمن تبریک دهه پرخیر 
و برکت ولایت و امامت اظهار کرد: خراســان رضوی از نظر 
رســانه ای در میان استان های دیگر ســرآمد است و دارای 
رسانه های کشوری اثرگذار هســتیم و به صورت خاص، در 
مشهد به دلیل رفت و آمد زائران، به برکت امام رضا)ع( وجود 
دارد، توانمندی های خاص در میان اهالی رســانه این استان 

وجود دارد.

مدیر منطقه۲ عملیات آتش نشانی مشهد گفت:آتش نشانان،حریق در قسمت تاسیسات برق یک 
مرکز درمانی در خیابان کوهسنگی این شهر را مهار کردند.آتشپاد دوم حسن نجمی روز گذشته 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: حوالی ساعت 10 امروز در پی اعلام مشاهده آتش و دود از 
یکی از اتاق های یک مرکز درمانی در خیابان کوهسنگی ،آتش نشانان و نجاتگران از ۶ ایستگاه 
به همراه ۲دستگاه خودرو نردبان و خودرو ویژه تهویه هوا )توربوفن( به محل حادثه اعزام شدند.

وی اضافه کرد: آتش سوزی در قسمت داکت برق یکی از اتاق های این مجموعه درمانی رخ 
داده بود که مهار و از ســرایت آتش به داخل بخش های بستری بیماران جلوگیری شد.مدیر 
منطقه۲ عملیات آتش نشانی مشهد گفت: با توجه به دود گرفتگی برخی از طبقات،آتش نشانان 
نسبت به از بین بردن دود گرفتگی طبقات این مجموعه با استفاده از تجهیزات ویژه و خودرو 

تخصصی تهویه هوا اقدام کردند.نجمی افزود:  در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و علت دقیق آتش سوزی در دست بررسی است.

مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی شــهید هاشمی نژاد مشهد گفت: پرواز مشهد 
به رشــت شرکت هواپیمایی کیش ایر به دلیل نقص فنی پس از پرواز به این فرودگاه 

بازگشت.
حسن جعفری روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: پرواز شماره ۷18۶ کیش 
ایر درساعت 1۴ و 3۲ دقیقه امروز از فرودگاه مشهد انجام شد اما به دلیل نقص فنی به 

فرودگاه بازگشت و بدون مشکل به زمین نشست.
وی خاطرنشان کرد: این پرواز از سوی شرکت باطل اعلام شد.

فرودگاه بین المللی شــهید هاشمی نژاد مشهد با گســتره 5۴0 هکتار، پس از فرودگاه 
مهرآباد تهران دومین فرودگاه پرترافیک کشــور است که پیش از شیوع کرونا به طور 

میانگین روزانه 180 پرواز و در زمان اوج مسافرتها تا ۲50 پرواز ورودی و خروجی روزانه در آن انجام می شد.

آتش سوزی تاسیسات برق یک مرکز درمانی در مشهد مهار شد نقص فنی پرواز مشهد به رشت را فرودگاه مبدا بازگرداند
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رضاییان به سپاهان پیوست
رامین رضاییان با عقد قراردادی رسمی به تیم سپاهان اصفهان پیوست.

به گزارش »ورزش ســه«، رامین رضاییان که فصل گذشته در تیم پرسپولیس حضور داشت 
و این روزها پس از قرارگیری در لیســت مازاد پرســپولیس راهی دوحه قطر شده بود، پس از 

بازگشت به ایران، مسیر اصفهان را در پیش گرفت و به سپاهان ملحق شد.
نکته جالب اینکه رضاییان که با پرسپولیس قراردادی شش ماهه امضا کرده بود، به مدت دو 
ســال به سپاهان پیوسته تا به این ترتیب در لیگ بیست و دوم و سوم پیراهن طلایی پوشان 

را برتن داشته باشد.
باشگاه سپاهان تاکید می کند که جذب رامین رضاییان به درخواست ژوزه مورایس انجام شده 

و مذاکره پس از این درخواست انجام شده بود.
نکته مهم اینکه پیش از این پرســپولیس مدافع راســت سپاهان، دانیال اسماعیلی فر را جذب 

کرد و حالا طلایی پوشان با خرید رضاییان به پرسپولیس پاتک زدند.
رضاییان که فصل گذشته پیراهن پرسپولیس را بر تن داشت سابقه حضور در تیم های صبای 

قم، اوستنده بلژیک، راه آهن، الشحانیه، الدحیل و السیلیه قطر در کارنامه ورزشی خود دارد.
وی همچنیــن ۴5 بازی برای تیم ملی ایران انجام داده اســت و در دو جام ملتها و یک جام 

جهانی به میدان رفته است.

مصدومیت احسان حاج صفی در هلند
مدافع و کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران در تمرینات تیم آاک آسیب دید.

به گزارش مهر، تیم فوتبال آاک یونان تمرینات آماده ســازی خود را در کشــور هلند دنبال 
می کند.احسان حاج صفی مدافع ایرانی این تیم در تمرین صبح روز گذشته دچار آسیب دیدگی 
شــد.طبق اعلام رسانه های یونان، حاج صفی برای جلوگیری از تشدید مصدومیت در تمرین 

عصر پنجشنبه غایب بوده است.

بازگشت مدافع سرباز به استقلال تهران
مدافع سرباز استقلال تهران به جمع ابی پوشان پایتخت بازگشت.

به گزارش رسانه باشگاه استقلال، محمد حسین مرادمند که با مساعدت ارتش نیروی دریایی 
جمهوری اســلامی ایران و باشگاه ملوان مجوز تمرین با استقلال را به دست آورده، از امروز 
تمرینات خود را به صورت اختصاصی و زیر نظر بدنساز تیم آغاز کرد تا با پایان دوران خدمت 
مقدس سربازی، به صورت رسمی به جمع آبی پوشان پایتخت بازگردد.مرادمند در حاشیه بازی 
درون تیمی امروز آبی پوشــان در محل برگزاری بازی حاضر شــد و مورد استقبال گرم کادر 

فنی و بازیکنان قرار گرفت.

لغو اعزام دو دوومیدانی کار ایران به آمریکا
تیم دونفره دوومیدانی ایران به دلیل عدم صدور روادید در رقابت های قهرمانی جهان آمریکا 
شــرکت نمی کند. هجدهمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان قرار است از ۲۴ تیر 
الی ۲ مردادماه در اورگان آمریکا برگزار شــود. احسان پیرجهان و احسان حدادی دو ورزشکار 
ایران جواز حضور در این رویداد را کســب کرده اند اما با توجه به عدم صدور روادید از ســوی 
کشــور میزبان سفر آنها به این رقابت ها لغو شــد.فردین پور مدیر تیم های ملی دوومیدانی 
کشــورمان در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن تایید این خبر گفت: احسان حدادی مشکلی برای 
سفر به آمریکا نداشت اما باید برای شرکت در این رقابتها منتظر صدور روادید تیم می بودیم 
کــه با وجود پیگیری تا به امروز این اتفاق نیافتاد و تیم به دلیل عدم صدور روادید راهی این 

رقابت ها نخواهد شد.

قلعه نویی، نامی که در نجواها به گوش می رسد

انتخاب سرمربی بعدی تیم ملی پیچیده تر شد
ندارد  این وجود  از  فوتبال چیزی مهم تر  به  برای علاقمندان 
که درنهایت چه کسی در جام جهانی روی نیمکت تیم ملی 
خواهد نشست.به گزارش »ورزش سه«، این یک سوال مهم 
و کلیدی در فاصله چند ماه تا آغاز مهم ترین تورنمنت فوتبال 
جهان در چهار سال آینده است. چهار سال پیش در این روزها 
کارلوس کی روش سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران سرگرم 
بود  انتخاب حریفانی  برای فیفادی های پیش رو و  آماده سازی 
که ایران را برای رقابت های جام جهانی آماده کنند. البته در 
حال حاضرهم سرمربی فعلی تیم ملی فوتبال ایران بعد از ترک 
تهران سر از اتریش درآورده تا سری به اردو تیم هایی بزند که 
بازیکنان ایرانی در آن به کار و بازی مشغولند.با این حال تفاوتی 
بسیار میان این دو سرمربی وجود دارد. کی روش از حضور یک 
فدراسیون مستقل و قدرتمند بهره می برد و پیکان انتقادات اثر 
چندانی بر وی نداشت، اما دراگان اسکوچیچ کارفرمایی دارد که 
آن کارفرما این مجوز را به سخنگوی کمیته فنی داده تا هر 
چیزی فکر می کند علیه وی به زبان بیاورد و تازه به جز او باید 
به افرادی مثل سرپرست تیم و تنی چند از اعضای فدراسیون 
اشاره کرد که در کل علاقه چندانی به همکاری با وی ندارند. 

در این میان دخالت مستقیم نهادهای بالادستی در غیاب اراده 
محکم اداره کننده اول فدراسیون منجر به آشفتگی عجیبی شده 
که مدت ها بود در فوتبال ملی مشابهش را ندیده بودیم. بعد از 
فعل و انفعالات هفته گذشته و سفر یک روزه دراگان اسکوچیچ 
فوتبال  ملی  تیم  نیمکت  آینده  درباره  گمانه زنی ها  تهران  به 

ایران همچنان به گوش می رسد و روز گذشته نیز صحبت هایی 
درباره گزینه ایرانی نهایی به گوش می رسد که ظاهرا کسی جز 
امیرقلعه  نویی نیست.قلعه نویی در سال ۲00۶ پس از جام جهانی 
جانشین برانکو ایوانکوویچ شد و با تیم ملی در جام ملت های 
۲00۷ شرکت کرد ولی دوره نافرجامی در تیم ملی ایران داشت. 
اگرچه شاید اگر به کار خود در قامت سرمربی تیم ملی ادامه 
می داد می توانست با آن تیم به جام جهانی ۲010 صعود کند. 
از این رو او همواره علاقمند به بازگشت به تیم ملی بوده و 
حتی قبل از انتخاب اسکوچیچ مهم ترین نامزد فدراسیون برای 
با مخالفت مدیران شرکت فولاد  این پست بود که درنهایت 
مبارکه سپاهان مرد کروات این سمت را در اختیار گرفت و با 
تیم ملی به جام جهانی صعود کرد.قلعه نویی برای اینکه دوباره 
سرمربی تیم ملی بشود، دو رقیب جدید دارد، علی دایی و جواد 
نکونام. درباره علی دایی گفته می شود که او به هیچ وجه حاضر 
به پذیرش این پست نشده، اما جواد نکونام که کوچک ترین 
اتکا  قابل  گزینه ای  هرحال  به  نکرده  زمینه  این  در  صحبتی 
محسوب می شود.در این میان نام دو گزینه خارجی به گوش 
می رسد و اگرچه دیگرانی هستند که اعتقاد دارند باید از جایی 
دیگر مربی تازه ای به تیم ملی آورده شود، اما این دو همچنان 
طرفداران خود را دارند. ضمن اینکه باید خود دراگان اسکوچیچ را 
هم به این جمع اضافه کرد که اغلب کارشناسان و پیشکسوتان 
فوتبال ضرورت تغییر وی در شرایط نزدیک به جام جهانی را 
زیر سوال برده اند.اما پیچیدگی خاصی در مسیر انتخاب سرمربی 

بعدی تیم ملی یا حتی ابقای اسکوچیچ وجود دارد. همانطور که 
می دانید ثبت نام از نامزدهای فدراسیون فوتبال هفته گذشته 
برگزار شد و شش نفر از مدیران نسبتا شناخته شده خود را نامزد 
ریاست فدراسیون کردند که به نظر می رسد   جنگ اصلی بین 
میرشاد ماجدی سرپرست موقت فدراسیون و مهدی تاج رئیس 
انتخاباتی خود را  پیشین فدراسیون باشد. این دو فعالیت های 
هم آغاز کرده  اند و تا کمتر از 50 روز دیگر در این میدان گوی 
خواهند انداخت، اما تا آن زمان تکلیف تیم ملی باید براساس نظر 
فدراسیون مستقل فعلی روشن بشود؛ فدراسیونی که البته نشان 
داده چندان هم اهل استقلال و ایستادن و تندی مقابل نظرات 
بیرونی نیست.در شرایطی که این شایعه مطرح شده که مهدی 
تاج با توجه به اقبالی که برای خود در انتخابات قائل است از 
منابع بالادستی درخواست کرده که مانع از هرگونه تغییری در 
پست سرمربی تیم ملی بشوند تا او و هیئت رئیسه بعدی در 
اینباره تصمیم بگیرند، شنیده می شود میرشاد ماجدی شدیدا به 
دنبال مجوزی است که تصمیم نهایی خود را درباره نیمکت تیم 
ملی اتخاذ کند. او میل به تغییر و انتخاب یک مربی ایرانی دارد 
اما به راه حل های دیگر هم فکر می کند. اگر او این مجوز را از 
وزارت ورزش یا جای دیگری بگیرد که به عنوان مثال یک 
سرمربی ایرانی یا یک سرمربی خارجی جدید را در تیم ملی 
انتخاب کند، بدین معناست که آن نهاد مربوطه شانس برنده 
شدن وی در انتخابات را جدی گرفته و به وی اجازه نقش آفرینی 
در این موضوع مهم را می دهد، اما اگر فدراسیون فعلی موفق 

به اتخاذ تصمیم خاصی در این زمینه نشود و احیانا کادر فنی 
فعلی را بدون هیچ تغییری در اردوهای مختلف به امان خدا 
رها کند این موضوع نیز می تواند حاوی پیامی برای انتخابات 
آینده باشد؛ اینکه نظر اداره کنندگان ورزش ایران روی ادامه 
کار ماجدی به عنوان سرپرست یا رئیس نیست.به هرحال در 
انتخابات بعدی مناظره  های جدی ای در پیش است و طرفین 
باید با کارت های مختلفی بازی کنند که ابقای مربی فعلی یا 
استخدام مربی جدید، استدلال های پیرامون این موضوع و حمله 
به یکدیگر درباره نظراتی که درباره تیم ملی به زبان می آید 
فدراسیون  آینده  رئیس  انتخاب  خم  و  پرپیچ  بازی  از  بخشی 
خواهد بود.همه این ها بدین معناست که سخت می شود انتظار 
داشت تیم ملی به این زودی ها به یک شرایط ایستا و مستحکم 
برسد؛ مگر آنکه یک اراده معطوف به انتخاب و ساماندهی پا 
به میدان بگذارد و در ایام انتخاباتی طوری عمل کند که برج و 
باروی تیم ملی دور از گزند نظرات بعدی باشد.تیم ملی فوتبال 
ایران که باید خیلی زود خود را آماده اردوی اواخر شهریور برای 
دو بازی دوستانه در اروپا با اروگوئه و احتمالا یک تیم آفریقایی 
خواهد کرد، این روزها بیش از هر چیزی به پایان مشکلات و 
مسائل، دودستگی ها و همینطور روشن شدن تکلیف و ایجاد 
یک رژیم فکری عملیاتی بدون تغییر در آینده نیاز دارد تا در جام 
جهانی ای که انتظار صعود در سر می   پروراندیم با سه شکست 
که بدترین نتایج تاریخ فوتبال ایران در مهم ترین رویداد فوتبالی 

جهان خواهد بود، مواجه نشویم.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 1۴01۶030۶۲۷1000۹۲۹ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی  آقای علی اصغر صبوری قرقی فرزند حســن در ششــدانگ  یک قطعه زمین 
مزروعی  مشــتمل بر تاسیسات دامداری به مســاحت ۹000 متر مربع قسمتی از پلاک 
13۶  اصلی بخش  ۹ واقع در  اراضی فارمد خریداری از مالک رسمی آقای رجب صاحبی 
فارمد ) ورثه رجب صاحبی( محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. م.الف۷8۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/5/۹

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت تایباد

نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مصوب 13۹0/۹/۲0  املاک متقاضیان که در هیــات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در بخش 1۴ مشــهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات 
مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی میگردد: آقای محمد طاها خوجوی ســنگانی به شناسنامه شماره  0۷۴111۴۶8۲ 
کد ملی  0۷۴111۴۶8۲ صادره تایباد فرزند غلام حســن در ششــدانگ از  یکباب منزل 
به مســاحت 130/00 متر مربع پلاک شــماره 1۷۹ و180 فرعی  از  ۲51 اصلی واقع در 
خراسان رضوی  بخش 1۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت امان 
اله خســروی **کلاسه 5۲0-1۴00  .لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره  تســلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/5/۹
مهدی حسین زاده - کفیل اداره ثبت اسناد و املاک تایباد

511/3آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت تایباد

نظر به دستورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 13۹0/۹/۲0  امــلاک متقاضیان که در هیات موضوع مــاده یک قانون مذکور 
مســتقر در بخش 1۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه 
و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 
میگردد: آقای قربان ولی زاده کلاته به شناســنامه شماره 1۷۲8  کد ملی 0۷۶۹1۴5851 
صادره  خواف فرزند احمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۲5/۴1 متر مربع پلاک 
شــماره ۶۹8 فرعی  از ۲50 اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش1۴  مشهد حوزه ثبت 
ملــک تایباد  از محل تمامت از مالکیت احمد ولی زاده برآبادی **کلاســه 1۴00-۶۲۲  
.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه کثیرالانتشــار  منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم 
و رســید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگــردد یا معترض گواهی تقدیم 

دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار نوبت دوم:0۹ /1۴01/05
مهدی حسین زاده - کفیل اداره ثبت اسناد و املاک تایباد

511/4آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت تایباد

نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مصوب 13۹0/۹/۲0  املاک متقاضیان که در هیــات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در بخش 1۴ مشــهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات 
مالکانــه و بلامعــارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح 
ذیل آگهی میگردد: آقای عظیم شیخ جامی به شناسنامه شماره 0۷۴00۲1508  کد ملی 
0۷۴00۲1508  صادره تایباد فرزند رسول در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 3۶5/5۲ 
متر مربع پلاک شــماره  ۲۲ فرعی  از  ۲۷۶ اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش 1۴ 
مشهد حوزه ثبت ملک تایباد  از محل قسمتی از مالکیت مرحوم مولا درویشی کاریزی و 
قسمتی از پلاک مذکور **کلاسه ۶88-13۹۹ . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تســلیم و رســید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴01/5/۹
مهدی حسین زاده - کفیل اداره ثبت اسناد و املاک تایباد

511/5آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبت تایباد

نظر به دســتورمواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مصوب 13۹0/۹/۲0  املاک متقاضیان که در هیــات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در بخش 1۴ مشــهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات 
مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی میگردد: آقای ســعید شیخ جامی به شناسنامه شماره 3۹۲ کد ملی  0۷۴۹8۶۹۹1۷ 
صادره تایباد فرزند اعظم در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 3۷۹/۴5 متر مربع پلاک 
شــماره ۲۲ فرعی  از  ۲۷۶ اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش 1۴ مشهد حوزه ثبت 
ملک تایباد  از محل قســمتی از مالکیت مرحوم مولا درویشــی کاریزی ) ســهم الارثی 
رســول درویشی( و قسمتی از پلاک **کلاسه ۶85-13۹۹  .لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشــار  منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴01/5/۹
مهدی حسین زاده - کفیل اداره ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 1۴01۶030۶01۲0010۶۲ 

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه محولاتی فدافن فرزند سیدرســول بشماره شناسنامه 3۷ صادر ه از کاشمر در 
ششــدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 1۶5/5۹ متر مربع از پلاک  ۲30۷ فرعی از58  
اصلی واقع در بخش ســه کاشــمر به آدرس  خیابان قائم - نیلوفر شــمالی 1 خریداری 
از مالک رســمی آقای علی اکبر اهمالی ) ایمانی راد( محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴01/5/۹ 
احمد جهانگیر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره 13۹5۶030۶01۲000۴۹1 و 13۹5۶030۶01۲000۴۹0  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهدیه 
هوشــمند فرزند ابوالقاسم بشــماره شناسنامه ۲ صادره از کاشــمر در سه دانگ مشاع از 
ششــدانگ یکباب ســاختمان و محمد زمانی فرزند علی بشماره شناسنامه 1۶5 صادره از 
کاشــمر در سه دانگ  مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۲۹/۷8 متر مربع 
از پلاک  13۹1 اصلی واقع در بخش یک کاشــمر به آدرس  کاشمر خیابان باقری 11/۲ 
خریداری از مالک رســمی آقای علیرضا قمری فرگی محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/۲۴. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴01/5/۹ 
احمد جهانگیر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 1۴01۶030۶01۲000۹۶0 و 1۴01۶030۶01۲000۹۶1 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی 
تمیزی فرزند حســین بشماره شناســنامه 13 صادره از بردســکن در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ســاختمان و طیبه دمساز فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه 5 صادره از 
بردســکن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۲۲ متر مربع از 
پلاک 1۲38 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس کاشمر خیابان نسیم 
خریداری از مالک رســمی آقای محمد اسماعیل شــکرالهی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴01/5/۹ 
احمد جهانگیرٰ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴01۶030۶01۲000۹5۹ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه نیازی نخعی فرزند حمید بشــماره شناســنامه 08۹0۴3۲0۴1 صادره از کاشمر در 
ششــدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 1۴8/۹5 متر مربع از پلاک 1 فرعی از 1۴۲۶ 
اصلی واقع در بخش یک شــهر کاشــمر به آدرس سلطانیه ۷ خریداری از مالکین رسمی  
محمد  ، علی اکبر و زهرا شــهرت همگی غیور مقدم و محمد حســین و محمد شهرت 
همگی هادی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/5/۹ 
احمد جهانگیر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴01۶030۶01۲000۹۶۲ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رضا خزائی فدافن فرزند عباســعلی بشماره شناسنامه 3۴۷ صادره از کاشمر در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مساحت 1۴0 متر مربع از پلاک  1۹5  فرعی 30۲۶  اصلی واقع در 
بخش یک حومه کاشــمر به آدرس  خیابان قائم ۲۲ خریداری از مالک رسمی آقای علی 
منفرد محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/5/۹ 
احمد جهانگیر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/11آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
ســند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شــماره 1۴01۶030۶008000۷۶3 مورخ 
1۴01/3/۲5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم مریم بخشــی راد ش.ش 1۲۴۶ فرزند صفر  
به شــماره ملی 0۹3۹۴۴855۶  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مالک خود متقاضی 
نسبت  به مالکیت ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت 5۲0/5 متر مربع  قسمتی از 
پلاک  1۶ فرعی از یک اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 0۶ مشهد حوزه ثبت ملک 
طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۷۹5  تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴01/۴/۲5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/5/10
حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی ملک طرقبه شاندیز
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

تولید نهاده های دامی از نوعی حشره

محققان یک شــرکت دانش بنیان موفق شــدند با پرورش نوعی 
حشره بومی ایران، نقشی در تامین نهاده های دامی ایفا کنند؛ این 

حشره تا ۶0درصد پروتئین دام را تامین می کند.
معصومه چخماقی مدیر عامل یک شــرکت دانش بنیان مستقر در 
دانشــگاه علوم کشاورزی منابع طبیعی گرگان در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: از ســال ۹۷ به دلیل تغییر اقلیم، خشکسالی، کمبود آب 
و انتشــار گازهای گلخانه ای روی پرورش حشــره های مفید کار 

کردیم.
وی با بیان اینکه هدف از پرورش این حشــرات تامین نهاده های 
دامی اســت، گفت: توانســتیم حشــره ای را که بومی ایران است 
انتخاب کنیم که با مطالعاتی مشــخص شده بود غنی از پروتئین، 

اسید آمینه و ویتامین های مختلف است.
به گفته وی سوســک زرد که حشــره مفید و بومی ایران است را 
در این شــرکت پرورش دادیم تا بتوانیم در تامین نهاده های دامی 

نقشی ایفا کنیم.
چخماقــی با بیان اینکه تخم سوســک زرد خاصیت غذایی بالایی 
دارد، گفت: تهم های این سوســک، حاوی پروتئین، چربی و اسید 
آمینه است؛ بر اساس مطالعات انجام شده میزان جذب پروتئین آن 
تا ۶0 درصد برآورد شــده زیرا یک پروتیین حیوانی است؛ اما جذب 

پروتیین های گیاهی ۲0 درصد است.
مدیر شــرکت دانش بنیان اضافه کرد: تخم این سوســک ها بعد 
از فرآوری به نهاده دامی تبدیل می شــود و برای خوراک طیور و 

آبزیان هم استفاده می شود.
وی گفت: ســازمان امنیت غذایی اروپا مجوزی برای محصولات 
حاصل از سوســک زرد به عنوان خوراک انسان صادر کرده است؛ 
به دلیل اینکه تخم این سوســک ها اسید آمینه هایی دارد که بدن 

انســان به آنها نیاز دارد در حالیکه قــدرت تولید آن را ندارد مجوز 
اســتفاده از این محصول به عنوان خوراک انســان هم صادر شده 

است.
وی با بیان اینکه در این شــرکت موفق شدیم فاز نیمه صنعتی آن 
را پیاده ســازی کنیم، عنوان کرد: برای این منظور تمام مجوزهای 
لازم از سازمان محیط زیست و سازمان های مرتبط اخذ شده است. 
اکنون در مرحله اجرایی ابلاغ دســتورالعمل اجرایی جهاد هستیم تا 

بتوانیم از تخم این سوسک ها برای خوراک دام استفاده کنیم.
به گفته وی، در اروپا از این سوسک ها برای خوراک انسان استفاده 
می شــود؛ این محصول با فرآوری خاصی به صورت پودر در پاستا، 
بیســکوییت، همبرگر و...مورد اســتفاده قرار مــی گیرد. همچنین 
مجوزهایی در اروپا برای استفاده در غذای نوزاد، کهنسال و... صادر 
شده است.وی تاکید کرد: از آنجایی که بدن انسان اسیدآمینه تولید 
نمی کند و این حشره می تواند اســید آمینه بدن را تامین کند می 
توان برآورد کرد که سوســک زرد برای ســلامت انسان نیز مفید 
اســت.وی گفت: البته که در صورت مصرف این حشره توسط دام، 

چنین ویتامینهایی به چرخه غذایی انسان باز می گردد.
چخماقی با اشاره به چرخه پرورش سوسک زرد در فاز نیمه صنعتی 
برای تولیــد نهاده دامی گفت: در این بخــش از فاز صنعتی، یک 
ســوم سوسک ها را برای ادامه این چرخه و دو سوم لاروهای این 
سوســک را خشک کرده و با فرآوری تبدیل به نهادهای دامی می 

کنیم.
وی بــا بیان اینکه فضولات این سوســک ها نیز بــه عنوان کود 
ارگانیک برای گیاهان گلخانه ای، آپارتمانی و... اســتفاده می شود، 
گفت: اکنون این طرح زیر نظر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 

علمی و فناوری در حال اجراست.

ابداع دستکش »اختاپوسی« 
برای گرفتن اشیا در زیر آب

دانشــمندان با الهام از اختاپوس یک دســتکش ساخته اند که به 
کاربران امکان می دهد اشیای زیر آب را بگیرند تا کمک شایانی 

به غواصان امداد و نجات باشد. 
بــه گزارش دیلی میل، آیا تا به حال برایتان پیش آمده که گرفتن 
چیزی در زیر آب دشــوار باشــد و مدام از دست تان لیز بخورد و 

رها شود؟
اکنون دانشــمندان به راه حلی برای نگه داشــتن اشیاء زیر آب 
 )Virginia Tech(»رسیده اند. محققان در موسسه »ویرجینیا تک
دستکشــی ســاخته اند که به غواصان امکان می دهد در هنگام 

نجات افراد در حال غرق شدن، ابزار مناسبی داشته باشند.
در ســاخت این دستکش اختاپوسی از اندام اختاپوس الهام گرفته 
شده است و با مکنده های رباتیک مجهز به حسگرهایی پوشانده 
شده است که می توانند میزان فاصله یک شی با خود را تشخیص 
دهند. هنگامی که حســگرها یک ســطح نزدیک را تشــخیص 
می دهند، ســیگنالی را به کنترل کننده می فرستند که چسبندگی 

مکنده ها را فعال می کند.
محققان امیدوارند که این دستکش بتواند برای عملیات های زیر 

آب که به لمس ظریف نیاز است، استفاده شود.
انســان ها به طور طبیعی برای کار در زیر آب تکامل نیافته اند، به 
همین دلیل است که عینک ها و لباس های شنا و غواصی اختراع 
شده اند. پوست لغزنده دستان ما نیز از این قاعده مستثنی نیست.

غواصان امداد و نجات، باســتان شناسان زیر آب، مهندسان پل و 
خدمه نجات، همگی برای انجام کارهای خود به داشــتن کنترل 
خوب متکی هســتند. بنابراین گاهی نیاز اســت که برای جبران 
لغزندگی دســت ها، خــود را به ابزاری مجهز کنیــد که می تواند 

عملیات مورد نظر را کارآمدتر کند.

خبر

علمی
علیرغم موفقیت های قابل توجهی که در ســطح جهان و کشور 
در کنترل بیماری پاندمیک کووید 1۹ شاهد بوده ایم، این بیماری 
کماکان دغدغه ای مهم به حساب می آید. محققان کشورمان در 
همین راســتا، تأثیر یک داروی طبیعــی چندگیاهه را در کاهش 
اثرات این بیماری مطالعه کرده و به نتایج ارزشمندی رسیده اند.

به گزارش ایســنا، کرونا ویروس ها، خانواده بزرگی از ویروس ها 
هســتند که بیماری های مختلفی را از ســرماخوردگی معمولی 
گرفته تا ســندرم حاد و شدید تنفسی، ایجاد می کنند. همه گیری 
 ۲-SARS-COV بیماری کووید 1۹ که به واســطه ویــروس
ایجاد شــد، اولین بار توسط سازمان بهداشــت جهانی در چین 
گزارش شد و سپس به صورت یک بحران جهانی بی سابقه درآمد 

که هنوز هم دنیا به طور کامل از تبعات آن رهایی نیافته است.
همه گیری بیماری کرونا و شــدت عفونــت و مرگ ومیر بالای 
آن، چالش های عجیب و بســیار گســترده ای را در سیستم های 
بهداشــتی اکثر کشورهای جهان به وجود آورد و تقلاها را برای 
یافتن واکسن و داروهای جدید به اوج رساند. این تلاش علیرغم 
فروکش کردن موج های عمده این بیماری، هنوز هم به شــکلی 

جدی در جریان است.
در همین راستا، یک تیم پژوهشی بزرگ و 11 نفره از کشورمان 
و از دانشــگاه علوم پزشکی بقیةالله، پژوهشکده گیاهان دارویی 
جهاد دانشگاهی، دانشگاه کاشان، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 
و دانشگاه علوم پزشکی تهران مطالعه ای را انجام داده اند که در 
آن تأثیر یک داروی چند گیاهی ســنتی ایرانی به نام ایمفلونا بر 
کووید 1۹ مورد بررسی قرار گرفته است. این دارو حاوی مخلوط 
عصاره گیاهان ســرخارگل، ســنبل، گندواش، زوفا، بســفایج، 

خولنجان، زنجبیل و جینسینگ است.
در ایــن مطالعه که یک کارآزمایی بالینی بوده اســت، ۶0 بیمار 

داوطلب مبتلابه کووید 1۹ مشــارکت داشــته اند. بیماران فوق 
علاوه بر دریافت داروهای اســتاندارد، دو کپسول 500 میلی گرم 
ایمفلونا را هر 8 ساعت به مدت دو هفته مصرف کردند. در طول 
مطالعه نیز علائم حیاتی بیمار شــامل شدت تنگی نفس، سرفه 
و دمای بدن بررســی شد. همچنین در شــروع و پایان مطالعه 
سی تی اســکن قفسه سینه و آزمایش خون برای ارزیابی عملکرد 

کبد و کلیه، گرفته شد.
نتایج این بررســی ها نشان داد که بیماران مبتلابه کووید 1۹ که 
به مدت دو هفته تحت درمان با ایمفلونا قرار گرفتند، آســایش 
بهتر و علائــم کمتری از بیماری داشــتند و هیچ گونه عوارض 

دارویی را نیز نشان ندادند.
به گفته رضا محتشمی، پژوهشگر دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله 
و همکارانش، »نتایج بررســی های ما نشــان داد که بیماران در 
گروه تحت درمان با ایمفلونا در مقایسه با افرادی که از این دارو 
استفاده نکردند، بهبود معنی دار و قابل توجهی را در میزان سرفه 
روزانه، تنگی نفس و ESR داشــتند. علاوه بر این، ضایعات ریه 

در گروه تحت درمان با ایمفلونا نیز بهبود پیدا کرد«.
کوویــد 1۹، یک بیمــاری چالش برانگیز اســت و به راحتی در 
مکان های عمومی قابل ســرایت است و میزان مبتلایان به این 
ویروس در همه ســنین و افراد جامعه طــی موج های مختلفی 
افزایش می یابد. بنابراین، افزایش آگاهی عمومی از این بیماری و 
ارائه برنامه های مثبت دارویی درکنار آموزش راه های پیشگیری 
عــلاوه بر کاهــش مرگ ومیر و تعــداد مبتلایــان می تواند بار 

ایجادشده روی سیستم بهداشتی درمانی را کنترل کند.
یافته هــای این پژوهش در »فصلنامه علمی پژوهشــی گیاهان 
دارویی« متعلق به پژوهشــکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی 

منتشر شده  است.

یافته های یک پژوهش داخلی حاکیست
بهبود علائم کووید ۱۹ با یک داروی طبیعی چندگیاهه

Lorem ipsum


